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Uvodné slovo riaditel’a nemocnice

Vazené damy, vazeni pani,
do ruk sa Vam dostidva vyrocna sprava Nemocnice s poliklinikou Povazska Bystrica

za rok 2024, ktora poskytuje realny pohl'ad na ¢innost’ a na dosiahnuté vysledky v uvedenom

roku.

V roku 2024, rovnako ako v rokoch predoslych, sme sa snazili plnit' vSetky ulohy, ktoré
nemocnici vyplyvaji z ustanoveni platnej legislativy a z mnohych dalSich predpisov
a ustanoveni, ktorymi sa nemocnica riadi. Intenzivne sa pracovalo na spracovavani podkladov
pre OSN, ktora je spustena od 1.1.2024.

Rok 2024 bol mimoriadne hekticky a turbulentny ¢o sa tyka smerovania a hlavne spravovania
nemocnic patriacich pod Trenciansky samospravny kraj. Rozhodnutim TSK prenechat’ spravu
a prevadzku nemocnic inym subjektom vyrazne ovplyvnilo chod nemocnice manazérsky,
ekonomicky, finan¢ne aj personalne. Napriek snahe pracovnikov TSK o ,hl'adanie optimalneho
modelu fungovania nemocnic* sa toto V priebehu celého roka nepodarilo. Vysledkom bolo
nedokoncenie niektorych investiénych akcii v nasej nemocnici s priamym dopadom na chod
nemocnice aohrozenim poskytovania zdravotnej starostlivosti v spadovej oblasti Stredného

Povazia.

Aj napriek tomu rok 2024 hodnotim pozitivne. Nasim hlavnym cielom bolo udrzat' kvalitu
poskytovania zdravotnej starostlivosti a pokusit’ sa znizit' cakacie doby na planované
hospitalizacie a operacné vykony. Nas ciel’ zlepSenia hospodarskeho vysledku oproti predoslym
rokom sa podaril.

Najvyznamnej$imi investiénymi akciami, ktoré sme zrealizovali bolo zaktipenie MR pristroja —
Mageton Vida, stavebné uprav technoldgie uz spominaného MRi, zakupenie ortopdického
opera¢ného stola, videogastroskopu s kolonoskopiou, USG pristroja, anesteziologického pristroja
s monitorom vitalnych funkcii. Vyznamna je realizacia projektu z Planu obnovy a odolnosti —
Rekonstrukcia JIS interného oddelenia a OAIM Nemocnice s poliklinikou Povazska Bystrica,

ktora zacala s intenzivnymi stavebnymi pracami.

Vsetky tieto Cinnosti si vyzadovali okrem potrebnych finanénych prostriedkov i mnoZstvo

obetavej prace vSetkych nasich zamestnancov, za ¢o im vSetkym patri srde¢né pod’akovanie.

MUDr. Igor Steiner, MPH, MBA
riaditel’ NsP Povazské Bystrica



Uvod
Nasim ciel’om je:

,,» Permanentné zlepSovanie kvality a bezpecnosti poskytovanej zdravotnej starostlivosti, posilnenie
multidisciplinarnej spoluprace medzi oddeleniami so zamerom zlepsit’ komplexnt starostlivost’
0 pacienta a zaroven zabezpecCovat’ kontinualne vzdelavanie a zvySovanie $pecializacie personalu .*

Hlavnym zamerom nemocnice je neustale zvySovanie efektivity a dostupnosti zdravotnej
starostlivosti a zlepSovanie pristupu pacientov k Sirokej $kale poskytovanych medicinskych sluzieb.
Doraz sa kladie na vysokokvalitnu, profesiondlnu pracu na vsetkych pracoviskach nemocnice. Jednou
z poprednych uloh je aj rozSirovanie sluzieb pre zvySenie atraktivity nemocnice ako aj
vysokokvalifikovanej poskytovanej zdravotnej starostlivosti pacientom. Zamerom je zvySenie
spokojnosti a dovery pacienta, zvySenie navStevnosti nemocnice ako aj skvalitnenie zdravotného
stavu pacienta. Tieto vSetky aspekty by mali zabezpecit' dostato¢ny kredit nemocnice, aby boli jej
sluzby vyuzivané kontinudlne a nepretrzite.

Spadovu oblast’ nasej nemocnice tvoria okresy Povazska Bystrica, Puchov, Ilava a Cast’ okresov
Bytéa a Zilina. Aj napriek tomu, Ze v tychto regionoch je dostupna zdravotna starostlivost’, snazime
sa, aby naSa nemocnica ponukala také sluzby, ktoré pritiahnu pacientov do nasej nemocnice.

Nemocnica ma od roku 2008 zavedeny integrovany manazérsky systém (IMS) v sulade
s poziadavkami medzinarodnych noriem ISO. Poskytovatel'om sluzieb sa vyberovym konanim stala
spolo¢nost’ QSCert spol. s r.0. Zvolen.

NajdolezitejsSim zamerom manazmentu nemocnice a zaroven cielom IMS je uspokojovat’ v ¢o
najva¢Som rozsahu poziadavky naSich pacientov, klientov a pritom vykonavat kazda cinnost
asluzbu vo vysokej kvalite, aby sa zabezpecila dlhodoba a vSestranna spokojnost’ pacientov,
klientov, zabezpeCenie ochrany Zivotného prostredia a vytvaranie podmienok pre bezpecnost
a ochranu zdravia pri praci.

V sti¢asnosti je nemocnica drzitel'om tychto certifikatov:

» Systém manazérstva kvality podl'a normy EN ISO 9001:2015
» Systém environmentalneho manazérstva podl'a normy EN ISO 14001:2015

» Systém manazérstva bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci podla normy EN ISO
45001:2018

Rozsah platnosti certifikdtov je ureny pre poskytovanie vSeobecnej a Specializovanej
ambulantnej starostlivosti, ustavnej zdravotnej starostlivosti, jednodiiove] zdravotnej starostlivosti,
stacionarov, SVaL.Z, UPS a pre predaj lieckov vo verejnej lekarni.

Dokumentacia opisujlica systém manazérstva kvality je jednoducha, prehl'adna, ucelnd, I'ahko
zrozumitel'nd a je priebezne aktualizovana. SMK je koncipovany tak, aby bolo mozné efektivne plnit’
poziadavky pacientov (klientov) a aby bol systém neustale zlepSovany. SMK je 1x rocne preskimany
a nasledne je spracovana Sprava z preskiimania systému manazérstva kvality. ManaZzment nemocnice
pristupuje k zabezpeceniu fungovania systému kvality z hl'adiska procesného principu. Je si vedomy
skutoCnosti, Ze zaistit' spokojnost’ pacienta, t. j. splnit’ jeho poziadavky a ocakévania vratane
poziadaviek na poskytovanie zdravotnej starostlivosti, je syntézou vSetkych ¢innosti vstupujtcich do
procesov.

Politika kvality, environmentu a bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci je vrcholovym
dokumentom, ktorym sa manaZzment zaviazal riadit’ pri svojej kazdodennej ¢innosti a rozvoji svojich
aktivit. Vedenie organizacie sa zaroven vyrazne zasadzuje o zavadzanie novych trendov v lie¢ebno-
preventivnej starostlivosti, nakup novej pristrojovej techniky a estetizaciu a bezpecnost’ pracovného
prostredia. VSetky cCinnosti v organizacii sa vykondvaji so zdvdzkom na sustavné zlepSovanie
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prevencie zneCistovania zivotného prostredia pri  dodrziavani prislusSnych relevantnych
environmentalnych, pravnych a inych predpisov a zvySovanie urovne zabezpecenia BOZP.

Nemocnica sa snazi byt otvorend voci vsetkym klientom, ako formou aktualizicie oznamov
a udalosti na svojej webovej stranke, rovnako v priebehu roka 2024 je vysoko aktualna fb stranka
a instagram, spolu s internetovou textovou on-line komunikaciou s klientmi prostrednictvom
chatovacich stranok, kde je na kazdy dotaz odpovedané v priebehu 24 hodin.

Cinnost’ nemocnice je podmienena lojalitou zamestnancov, ich pristupu k praci, pruznostou
vedenia nemocnice ako aj podporou a pomocou zo strany zriadovatel'a, ktorym je Trenciansky
samospravny kraj. Vdaka tymto vSetkym nemocnica napreduje, skvalitituje a rozsiruje svoje sluzby.

Identifika¢né idaje nemocnice a kontakty:
Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica
Nemocni¢na 986, 017 26 Povazska Bystrica,
ICO: 00610411,

IC DPH: SK2020705038

telefon: 042/4324 193

web: www.nemocnicapb.sk

e-mail: sekretariat@nemocnicapb.sk




Vedenie nemocnice

MUDr. Igor Steiner, MPH, MBA

s riaditel’ nemocnice
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Mgr. Jana Lunakova
namestnicka pre oSetrovatel'stvo

Ing. Andrea Hudecova
namestnic¢ka ekonomicko-technicka




Organizacna Struktura:

NEMOCNICA S POLIKLINIKOU
Povaiska Bystrica

Lie¢ebno - preventivnej starostlivosti
Osetrovatel'skej starostlivosti




NEMOCNICA S POLIKUINIKOU
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Nemocnica Il. typu sa zacala stavat’ s povolenim krajského narodného vyboru, ktory urcil
27. augusta 1951 stavebny obvod. Po schvéleni stavebného obvodu zacal na projekte pracovat
Stavoprojekt CSSZ, n.p., Praha. Zakladny kameti bol poloZeny 9. méja 1952. Stavba nakoniec trvala
pét rokov. Od zaciatku malo ist’ o vystavbu moderného zariadenia II. typu s priclenenym zdravotnym
strediskom, kde sa ratalo s kapacitou 300 16zok a poliklinikou. Slavnostné otvorenie sa konalo 9.
maja 1957. Nova budova nemocnice zvysila kapacitu 16zok okresného ustavu narodného zdravia
Z pévodnych 116 na 359.

V stcasnosti Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica (NsP PB) je vSeobecna nemocnica
v zriad'ovatel'skej posobnosti Trencianskeho samospravneho kraja. Zriad'ovatelom sa Trenciansky
samospravny kraj stal suc¢innostou od 01.01.2003, cislo ZL: T/2003/01314-1. Pravna forma
nemocnice je prispevkova organizacia.

Celkovy pocet posteli v NsP Povazska Bystrica za rok 2024 je 516.



Predmet Cinnosti:

LOZKOVE ODDELENIA

Vnutorné lekarstvo + JIS

Neurologia + JIS

Psychiatria

Pediatria + JIS

Gynekolodgia a porodnictvo + JIS + COS
Chirurgia + JIS + COS

Ortopédia + COS
Dermatovenerologia

Anestezioldgia a intenzivna medicina
Paliativna medicina

Neonatologia + JIS

Dlhodobo chorych

SPECIALIZOVANA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST - AMBULANCIE

Ambulancia vS§eobecného lekara pre deti a dorast
Ambulancia v§eobecného lekara pre dospelych
Diabetologia

Vnatorné lekarstvo + UPS, 3 ambulancie
Klinick4 imunolégia

Gastroenterologia

Infektologia

Pneumoloégia a ftizeoldgia, 2 ambulancie
Neurolégia + UPS, 4 ambulancie

Detska gastro ambulancia

Pediatrické neurologia

Pediatrickd nefrologia

Pediatricka kardiologia

Psychiatria + UPS, 2 ambulancie
Pediatrickd pneumologia a ftizeologia
Pediatria + UPS

Gynekologia a porod. + UPS, 2 ambul.
Chirurgia, 3 ambulancie

Ortopédia, 2 ambulancie + UPS

Urazova chirurgia + UPS
Otorinolaryngologia

Oftalmologia, 2 ambulancie
Dermatovenerologia, 2 ambulancie

Klinicka onkologia, 2 ambulancie
Anestezioldgia a intenzivna medicina + UPS
Algeziologia

Hematologia, 2 ambulancie

Kardioldgia, 2 ambulancie

Geriatria + UPS

Angiologia

Klinicka psychologia, 2 ambulancie
Endokrinologia

Fyziatria a lieCebna rehabilitacia, 2 ambulancie



APS pre dospelych

APS pre deti a dorast
Rychla lekarska pomoc
Rychla zdravotna pomoc

JEDNODNOVA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST

Gynekolodgia a porodnictvo
Chirurgia

Ortopédia
Otorinolaryngologia
Oftalmologia

Urologicka
Gastroenterologia

SPOLOCNE VYSETROVACIE A LIECEBNE ZLOZKY

Radiologia

Fyziatria, balneoldgia, lieCebna rehabilitacia
Hematolodgia a transfuzioldgia

Klinicka mikrobiologia

Funk¢né diagnostika

Urgentny prijem L. typu

Centralna sterilizacia

SPECIFICKE ZDRAVOTNICKE ODDELENIA - DENNE STACIONARE

Neurologicky stacionar
Psychiatricky stacionar
Dermatovenerologicky stacionar
Hematologicky stacionar

Poznamky:
JIS - jednotka intenzivnej starostlivosti

COS - centralna operacna sala

UPS - ustavna pohotovostna sluzba

APS - ambulancia pohotovostnej sluzby
JZS — jednodnova zdravotna starostlivost’

Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica (NsP PB) zabezpecuje a poskytuje ustavnu
zdravotnu starostlivost na 13 16zkovych oddeleniach a 6 jednotkach intenzivnej starostlivosti.
Specializovani ambulantni  starostlivost vykondva v 49 odbornych ambulanciich, vratane
ambulancie pohotovostnej sluzby (APS) pre dospelych, APS pre deti a dorast, ambulancie rychlej
lekarskej pomoci a rychlej zdravotnej pomoci. Jednodiiovl zdravotnu starostlivost’ (JZS) uskutociiuje
v gynekologicko-porodnickej, chirurgickej, ortopedickej, otorinolaryngologickej a oftalmologicke;j
ambulancii. Gastroenterologicka JZS a urologicka JZS nevykonavaji cinnost. V NsP PB sa
poskytuju dalsie zdravotnicke sluzby v 6 spoloénych vysetrovacich a lie¢ebnych zlozkach. Cinnost
vykazuju Specifické zdravotnicke oddelenia - denné stacionare neurologicky, dermatovenerologicky,
hematologicky a psychiatricky.

Pacienti NsP PB mo6zu vyuzit’ aj poskytované nadsStandardné sluzby, medzi ktoré patria zakroky
estetickej mediciny — chemicky peeling, aplikacia botulotoxinu, sklerotizacia varixov, aplikacia
vyplnového materidlu na zvac¢Senie objemu tvare alebo odstranenie vrasok a mezoterapia, odstranenie
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vyrastkov koze — nekrvavé, odstranovanie stopkatych fibromov, korekénd operacia usnic,
blefaloplastika atd’. Taktiez mo6zu vyuzit aj d’alSie vykony nehradené z verejného zdravotného
poistenia akym su napriklad vySetrenie krvnej skupiny na vlastni ziadost’, ultrasonografické
vySetrenia na ziadost pacienta, akupunktura, vyhotovenie panoramatickej snimky zubov,
psychologické vySetrenie ziadatelov a drzitelov zbrojného preukazu, psychologické vySetrenie
vodica a r6zne iné vykony a sluzby.

Medzi dalSie Cinnosti NsP PB patri prendjom bytovych jednotiek, prendjom nebytovych
priestorov pre zdravotné a nezdravotné subjekty, poskytovanie parkovania v areali NsP PB, predaj
liekov, zdravotnickych pomdcok a doplnkového sortimentu vo verejnej lekarni, uskutocnovanie
sluzieb — pranie, stravovanie, sterilizacia.

Liniovy manaZzment

Pracovisko Primar Veduca sestra
MUDr. Milan Kulkovsky
Vnutorné lekarstvo + JIS I(i/cl)l?]gf?l?ri?Frankovsky Mgr. Martina Bielikova
od 1.4.2024
Neurologia + JIS MUD:r. Slavomira Pu¢ekova | Mgr. Monika Tunegova
Psychiatria MUD:r. Ivana Némethova Mgr. Maria Lengyelova
Pediatria + JIS MUDr. Igor Steiner, MPH Megr. Iveta Hrnéikova
Gynekologia a porodnictvo + JIS + COS | MUDr. Martin Kristofik Mgr. Emilia Lieskovskd
Chirurgia + JIS MUDr. Ivan Malinak Mgr. Méria Brigantova
Ortopédia MUDr. Marcel Sumec Mgr. Maria PruZinska
Dermatovenerologia MUDr. Tomas Kopal Mgr. Monika Bohunska
Anestezioldgia a intenzivna medicina MUDr. Cuba Jurcikova Magr. Jana Mi¢ichova
Paliativna medicina MUDr. Helena Kmecikova Magr. Ivana Li§¢akova
Neonatologia + JIS MUDr. Monika MokraSova | Mgr. Mariana Martincekova
Dlhodobo chorych MUDr. Lucia Metelkova Mgr. Méria Oharkovd
Radiologia MUDr. Eduard Sirotny Bc. Viera Samajova
fe}ilzisgii?éicli):lneolégia, liecebnd MUDr. Ivana Kubikova Mgr. BoZzena Hanulikova
Hematologia a transfuziologia MUDr. Marta Kavecka Mgr. Lucia Benakova
Klinicka mikrobiologia MUDr. Viliam Kalman Anna Ladeckd
Funk¢na diagnostika MUDr. Miroslava Ticha Mgr. NadeZda Babiarova
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Vyznamné udalosti roku 2024

-  Ziskali sme ocenenie Zodpovedny verejny obstaravatel’ za rok 2023

Portal TRANSPAREX udelil Nemocnici s poliklinikou Povazska Bystrica ocenenie
Zodpovedny obstaravatel’ 2023 za vysledky v oblasti verejného obstaravania v uplynulom roku.
V rebricku hodnotenia sme sa ocitli na poprednych prieCckach spomedzi 3 428 verejnych
obstaravatel'ov a ziskali nadpriemerné hodnotenie A+.

Na Slovensku je registrovanych celkovo 11 989 verejnych obstaravatel'ov a ocenenie ziskalo len
231 najlepsich.

Za toto ocenenie d’akujeme naSim zamestnancom, ktori st zodpovedni za proces verejného
obstaravania. Je to uz po tretikrat za sebou, co sme ziskali nadpriemerné ocenenie A+.

Kvalitna priprava zédkaziek aich rychla realizacia ndm pomaha Setrit' verejnymi financiami
a zvySuje doveryhodné postavenie nasej nemocnice vV ociach ob¢anov a celého Slovenska.

Ocenenie Zodpovedny obstaravatel 2023 udelila spolocnost ProWise, a.s., ktora portal
TRANSPAREX prevadzkuje.

TRANSPAREX

Certifikkat
TODPOVEDNY OBSTARAVATEL 2022
VA ITOROYIEWS O T AR RS el
e N ica s poliklinik
Povalska Bystrica

-

» im0

i

- —ya -

- Neurologické oddelenie ziskalo ocenenie ,,ESO ANGELS AWARDS 2023- PLATINUM
STATUS*

Ocenenie je od EUROPEAN STROKE ORGANIZATION (ESO), ktorti kazdoro¢ne udel'uje
iniciativa ANGELS za manazment a liecbu akutnych cievnych mozgovych prihod.

Sme hrdi na naSich zamestnancov, ktori robia vysokokvalitni medicinu. Vyznamenanie
neurologického oddelenia je ocenenim celej nemocnice, nakol’ko pri diagnostike a lie€be zdvaznych
stavov sa vzdy spolupodielaju aj ostatni pracovnici, v tomto pripade najmi posadky RZP, RLP,
pracovnici urgentného prijmu, diagnostického centra, rehabilitacie, ale aj ostatnych medicinskych
odborov.
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http://www.transparex.sk/
https://www.transparex.sk/hodnotenie-obstaravatelov?page=1

A

PLATIN UM
STATUS

e Mo Bt

ESO ongels

- Ocenenie TSK

Diia 2.12.2024 sme sa zucastnili sldvnostného odovzdavania oceneni zdravotnickych pracovnikov
za rok 2023.

V kategorii " Sestra" ocenenie ziskala pani Melania Dolnikova zo ZZS a v kategorii " Kolektiv "
bolo ocenenie udelené kolektivu Pediatrického oddelenia NsP Pov. Bystrica.
Obe ocenenia udelil TSK za ich obetavi pracu, mimoriadne pracovné uUsilie a empaticky pristup
k pacientom a prevzali si ho - primar oddelenia MUDr. Igor Steiner a veduca sestra Mgr. Iveta
Hrnéikova.

- Vybavenie kardiologickej a gastroenterologickej ambulancie

Pre obidve detské ambulancie bol zakapeny ,,Ultrazvuk znacky SonoScape P50 ELITE*
z finan¢nych prostriedkov TSK.
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- Zriadenie nadStandardnej izby na naSom KoZnom oddeleni.

Nemocnica sa snazi vytvorit' ¢o najlepsie podmienky pre pacientov a zvySuje komfort a kvalitu
poskytovanych sluZieb.

- Veltrh prace v zdravotnictve

V roku 2024 sme absolvovali niekol’ko veltrhov prace. Konali sa v mestach — Olomouc, Brno
a Bratislava. Reprezentovali a propagovali sme naSu nemocnicu, aby sme rozsirili povedomie
a ziskali pozornost’ a zaujem Studentov pracovat’ v naSom zdravotnickom zariadeni.
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- Vybavenie gastroenterologickej ambulancie

Tento Spickovy pristroj z finanénych prostriedkov TSK pribudol na naSu ambulanciu.
Videogastroskop s kolonoskopiou bude vyznamnym pomocnikom pri vySetrovani a diagnostikovani
gastrointestinalnych t'azkosti.

- Rekonstrukeia JIS interného oddelenia a OAIM z Planu obnovy a odolnosti

Povazskobystrickd nemocnica sa za posledné roky zisadne meni a modernizuje. Aktualne
sa zaCalo s kompletnou obnovou JIS interného oddelenia a oddelenia anestéziologie a internej
mediciny. Tymto projektom realizovanym z POO sa zvysi nielen pocet 106zok, ale tiez kvalita
poskytovanych sluzieb a komfort pre pacientov i personal.

- Ocenenie Biele srdce

Pod zastitou SK SaPA Povazska Bystrica sa uskutocnil d’al$i ro¢nik odovzdavania prestizneho
ocenenia nasSich zdravotnych sestier a porodnych asistentiek.

,Biele srdce je definované, ako ocenenie vyjadrujlice charakter starostlivosti, vedomosti a
humanitu, ktora napiiia pracu a ducha o$etrovatel'stva.*
Bolo ndm nesmiernou ct'ou podiel’at’ sa na tomto vyznamnom dni a odovzdat’ naSim sestram symbol
ich vynimoc¢nej a Casto vel'mi ndro¢nej prace a zarovein sa im pod’akovat’ za ich obetavu pracu.
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- Zakupenie anesteziologickéo pristroja

Pre dalSie skvalithovanie prace nasa nemocnica zakupila za pomoci finanéného prispevku
od Povazskej cementarne, a.S., Ladce novy anestéziologicky pristroj Cerastation 650 s monitorom
vitalnych funkcii B105.

Tento Spickovy pristroj bol zakipeny pre Ortopedickl operacnu salu, kde nasim zdravotnikom
vyrazne napomoéze k praci aprispeje k dalSej modernizacii pristrojového vybavenia nasho
zdravotnickeho zariadenia.
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Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

Na useku LPS boli za rok 2024 dosiahnuté nasledovné vysledky:

_ Pocet Pocet Pocet miest hl; (:;:: VyuZzitie P(;giet:'l:)?;lnc);

Oddelenie posteli k | lekarskych | zdravotnych pacientov posteli cas v
31.12.2024 | miest * sestier ** nallM v % diioch

Vnitorné lekarstvo 1. 59 11,20 14,12 253 109,20 7,20
Vnutorné lekarstvo I1. 25 3,55 8,46 224 84,70 9,60
Vniitorné lekarstvo JIS 8 1,40 9,00 381 55,90 3,10
Neurolégia 45 8,10 13,75 153 49,70 6,70
Neurolégia JIS 5 0,70 5,00 318 44,30 3,70
Psychiatria 46 3,75 21,25 304 83,80 12,50
Pediatria 21 8,20 10,57 124 38,60 2,90
Pediatria JIS 4 0,50 5,00 218 28,70 3,90
Gynekologia a pérodnictvo 45 9,30 ** 21,22 219 47,10 3,80
S}I)énekol()gia a porodnictvo 5 ) — ) )
Chirurgia 54 10,80 21,98 285 67,30 4,30
Chirurgia JIS 6 0,80 10,00 522 80,30 4,20
Ortopédia 30 6,30 8,44 222 64,10 5,00
Dermatovenerologia 29 5,20 7,78 104 45,90 8,70
OAIM 8 13,30 14,72 12 54,10 10,40
Paliativna medicina 17 2,05 8,00 174 76,70 13,30
Neonatologia 20 2,80 8,83 353 53,90 4,00
Neonatologia JIS 4 0,20 4,54 345 21,70 4,60
Dlhodobo chorych 30 2,60 9,60 202 67,70 14,20
Doliecovacie - COVID-19 30 - - - -
Geriatria 25 - - - -
CELKOM 496 90,75 181,04 192 66,60 7,30

* priemerny pocet pri posteli chorého

VyuZitie posteli

** yratane porodnych asistentiek

Celkovy pocet posteli v nemocnici je 516. Z personalnych dévodov postele oddelenia geriatrie nie

su v prevadzke.

Priemerny pocet lekarskych miest za sledované obdobie je 90,75. Oproti roku 2023 je nizsi 0 1,93
lekéarskeho miesta. Persondlne obsadenie postel'ovych oddeleni zostava rovnaké.

Rok 2023 Rok 2024 Rozdiel
Pocet oSetrovacich dni 108 454 108 931 477
Pocet ukoncenych hospitalizacii (bez doprovodov) - 17 847 17 419 498
vratane prekladov
Pocet ukoncenych hospitalizacii - bez prekladov 16 325 16 251 -74
VyuZzitie posteli v % 65,90 66,60 0,7
Priemerny oSetrovaci ¢as 7,20 7,30 0,1

Cinnost’ postel'ovej ¢asti sa prisposobuje zmluvnym podmienkam zdravotnych poistovni.
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Rok 2023 | Rok 2024 Rozdiel
KoZny denny stacionar 5137 5621 484
Neurologicky denny stacionar 5838 5570 -268
Hematologicky denny stacionar 104 85 -19
Psychiatricky denny stacionar 1931 1722 -209
Celkom 13010 12 998 -12
Staciondre v uvedenom zlozeni su vSetky vyuzivané.

. Operacie .

Oddelenie: Rozdiel

Rok 2023 | Rok 2024
Gynekologické 1736 1240 -496
Chirurgické 2 861 2128 -733
Ortopedické 892 935 43
SPOLU 5489 4303] -1186

Operacie st v tabul’ke uvedené bez JZS. V roku 2024 doslo k poklesu poctu realizovanych
opera¢nych vykonov v porovnani s predchadzajicim rokom. Tento pokles je priamym ddsledkom

optimalizacie siete nemocnic v sulade s rozhodnutim MZ SR.

Nasa nemocnica bola na zaklade uvedené¢ho rozhodnutia zaradend do nizSej Grovne poskytovania
zdravotnej starostlivosti, Co znamena, Ze nie je opravnend vykondvat opera¢né zakroky zaradené do
vys§ich programovych urovni. Tato skuto¢nost’ vyznamne obmedzila rozsah vykonov, ktoré mézeme

v ramci chirurgickych odborov poskytovat'.

Optimalizicia siete nemocnic ma za ciel
Specializovanych pracovisk , Co vSak zaroven znamena obmedzenie dostupnosti niektorych vykonov
pre pacientov v spadovej oblasti nasej nemocnice. V dosledku toho bol objem vykonov v roku 2024
citel'ne nizsi nez v roku 2023.

centralizovat niektoré typy zakrokov do

V roku 2024 sme zaznamenali 1 045 porodov. Je to narast oproti roku 2023 0 68 porodov.
K narastu prispelo aj dokoncenie rekonstrukcie porodnych sal.

Rok 2023 Rok 2024 Rozdiel

JZS gynekologicka 242 175 -67
JZS chirurgicka 436 323 -113
JZS ortopedicka 362 306 -56
JZS ORL 700 710 10
JZS ocna 587 992 405
JZS gastroenerologicka - - -

JZS urologicka - - -

Celkom 2 327 2 506 179

Jednodnova zdravotna starostlivost sa v naSom zariadeni

aj popoludiiajsich hodinach.

SVLZ vysetrenia Rok 2023 Rok 2024 Rozdiel

RTG spolu 217 426 155 744 -61 682
FRO 249 110 152 505 -96 605
Patolégia 0 0 0
HTO 187 360 187 170 -190
OKM 67 167 75 805 8 638
F. diagnostika 23 237 17 592 -5 645
Celkom 744 300 588 816| -155484

realizuje v dopoludiajSich
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Pri SVLZ vySetreniach bol v roku 2024 zaznamenany pokles. Na patoldgii bola pozastavena
¢innost’ vzhl'adom k tomu, ze sme nemali gestora, ktory by mohol dant ¢innost’ zastreSovat'.

Zmluvné vztahy s poist’oviiami

Porovnanie dohodnutych zmluvnych cien od zdravotnych poist'ovni a skutoénych priemernych
nakladov za body a vykony podPa typu poskytovanej zdravotnej starostlivosti

Porovnanie dohodnutych zmluvnych cien za vSetky 3 zdravotné poistovne nemodzu byt spracované
Vjednej tabulkovej podobe zddévodu nejednotnosti zmluvnych podmienok. Nemocnica
s poliklinikou Povazska Bystrica od 01.04.2017 pouziva novy uhradovy mechanizmus — DRG
a udaje su spracované za kazdu zdravotnu poist'oviiu osobitne.

VSZP aposkytovatel sa od 01.04.2021 dohodli na uhrade zdravotnej starostlivosti
prostrednictvom  Prospektivneho rozpoctu (PRUZZ) za kalendarny mesiac. Od 01.07.2022
s u¢innostou novej Zmluvy je zdravotna starostlivost’ hradend prostrednictvom Prospektivneho
rozpoctu (PRUZZ) za kalendarny mesiac uz len v ustavnej zdravotnej starostlivosti (v type 601, 603).

. , , 01.07.2023 — 31.03.2024 | 01.04.2024 —30.04.2024 | 01.05.2024 — 31.12.2024
Ustavna zdravotna

: 9
starostlivost 1277 850 € 1667 300 € 1375213€

Dovera stanovila limit na;

Stacionar 01.10.2023-31.12.2024 8734 €

‘g . 01.01.2024-30.10.2024 31950 €
Spolo¢né vySetrovacie

a lieCebné zlozky 01.11.2024-31.12.2024 35450 €

Poistovna a poskytovatel’ sa dohodli na thrade za hospitalizany pripad vo vyske:

e (1.01.2024 - 31.03.2024 857 403,- €
o 01.04.2024 - 30.04.2024 956 584,- €
e 01.05.2024 - 30.11.2024 882 198,- €
e 01.12.2024 - 31.12.2024 1416 798,- €

V poistovni UNION limity podliehaju globalnemu rozpoctu. Vyska globalneho rozpoctu sa menila
nasledovne:

e 01.01.2024 - 31.03.2024 150 684,- €
e 01.04.2024 - 30.04.2024 218 130,- €
e 01.05.2024 - 31.12.2024 167 545,- €

Od 01. 07. 2018 sa poistovne a poskytovatel' dohodli na zazmluvneni APS pre dospelych
a APS pre deti a dorast. APS je hradend mesacne tzv. pauSdlom na ambulanciu.

Vyska zakladnej sadzby pre rok 2024 je 2 830,- € za hospitaliza¢ny pripad.
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S t¢innostou od 09. 12. 2019 Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica zacala
prevadzkovat’ zdachrannu zdravotnu sluzbu (ZZS) typu RLP. NsP od 27. 04. 2020 prevadzkuje ZZS
typu RZP. Od 15. 06. 2020 NsP zazmluvnila vSeobecnii ambulanciu pre deti a dorast v Papradne.
Od 01. 10. 2020 bol zazmluvneny Urgentny prijem I. typu (pauSalna Uhrada), pediatrickd
pneumologia a pediatricka nefrologia. Od 01. 02. 2022 bola zazmluvnend CT - pocitacova
tomografia a od 01. 05. 2022 pediatricka kardiologia. Od 01.02.2023 bolo zazmluvnené VSeobecné
lekarstvo a Vieobecna zdravotnd starostlivost’ pre deti a dorast. Od 01.03.2024 bol zazmluvneny
Mobilny hospic, pediatrickd gastroenterologia, magnetickda rezonancia MR (mesacny zmluvny
objem od 01.11.2024 3 500,-€ Dévera, od 01.09.2024 Union)

Za obdobie 1. - 12. 2024 bolo zdravotnym poistovniam za poskytnuté zdravotné vykony
vyfakturovanych 48 867 340,71 € vratane oprav, EU poistencov a UKrajincov. Realizované platby od
zdravotnych poistovni za obdobie 1. - 12. 2024 predstavovali 40 539 718,91 € vratane oprav, EU
poistencov a Ukrajincov.

Platby za rok 2024 podPa poist’ovni:

Fakturované Realizované
V4 26153 377,24 € 2132346345€
UKrajinci 49 033,39 € 45 825,05 €
VSZP EU 335389,75€ 314 007,92 €
Dovera 17 010 628,29 € 12910244,13 €
Dévera EU 60 298,57 € 51 505,94 €
UNION 2248 634,80 € 1984 952,71 €
UNION EU 13 241,80 € 9 675,37 €

Fakturované a hradené vykony za zdravotné poist’ovne podPla jednotlivych mesiacov:

VSZP

3 000 000,00
2 500 000,00
2 000 000,00
1500 000,00
1000 000,00
500 000,00
0,00

M Fakturdcia = Uhrada

Udaje st poskytnuté z oddelenia pre styk so ZP a DRG, takZe nie st zhodné s Giétovnictvom za
rok 2024 vzhl'adom k tomu, Ze v poistovni maju spracovany kalendarny rok.
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Dovera ZP

2 000 000,00
1500 000,00
1000 000,00

500 000,00

0,00

# Fakturdcia  Uhrada

Udaje st poskytnuté z oddelenia pre styk so ZP a DRG, takZe nie st zhodné s Giétovnictvom za
rok 2024 vzhl'adom k tomu, Ze v poistovni maju spracovany kalendarny rok.

UNION ZP

350 000,00
300 000,00
250 000,00
200 000,00
150 000,00
100 000,00
50 000,00
0,00

Aatasiiaiisii il

i L

Fakturacia # Uhrada

Udaje st poskytnuté z oddelenia pre styk so ZP a DRG, takZe nie st zhodné s Giétovnictvom za
rok 2024 vzhl'adom k tomu, Ze v poistovni maju spracovany kalendarny rok.
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Ekonomicka situacia a analyza hospodarenia:

Hospodarsky vysledok vratane podnikatel’skej ¢innosti s oddlZenim:

zdaneni

Skutocénost’ Skutocnost’ Rozdiel 2024/2023
rok 2024 rok 2023
Niklady 55077 116,77 €| 47503 971,94 € 7573 144,83 €
Vynosy 56 036 324,47 €| 54999 460,22 € 1036 864,25 €
Daii z prijmu 22 463,74 € 25752,01 €] - 328827 €
Hospodarsky vysledok po 936 743,96 €| 746973627€|-  6532992.31¢€

HV rok 2024 a rok 2023

€60 000 000,00 e
€50 000 000,00
€40 000 000,00
€30 000 000,00
€20 000 000,00
€10 000 000,00
€-

€(10 000 000,00) - Néklady

Vynosy

Dan z prijmu__Hospodarsky

m Skutoénost rok 2023

m Skutoénost rok 2024

vysledok po
zdaneni

Rozdiel 2024/2023

Nemocnica s poliklinikou Povazska Bystrica vykazala za rok 2024 zisk vo vyske 936 743,96 €.
V tabul’ke st naklady uvedené bez dane =z prijmu, ktora predstavovala za rok 2024 vysku
22 463,74 €. Celkové naklady za uvedeny rok boli 55 099 580,51 €

Hospodarsky vysledok vratane podnikatel’skej ¢innosti bez oddlZenia:

Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Rozdiel 2024/2023

rok 2024 rok 2023
Naklady 55077 116,77€| 4750397194 € 7573 144,83 €
Vynosy 51 682 763,58 € 45 655 753,59 € 6 027 009,99 €

Dai z prijmu

22 463,74 €

25752,01 €

- 3288,27€

Hospodarsky vysledok po

zdaneni

3416 816,93 €

- 1873970,36 €

- 1542 846,57 €
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HV rok 2024 bez oddiZenia a rok 2023
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Zisk za rok 2024 dosiahol vysku 936 743,96 €, uvedeny zisk bol ovplyvneny oddlZzenim istiny
zo Socialnej poistovne k 31.7.2024 vo vyske 4 353 560,89 € ak 31.12.2024 oddlZeniu penale
vo vyske 3 205 844,07 €. Celkové oddlZenie tak predstavovalo ¢iastku vo vyske 7 559 404,96 €.

Ak by sa bral vysledok bez oddlzenia, bola by za rok 2024 strata vo vyske -3 416 816,93 €,
¢o predstavovalo zhorSenie hospodarskeho vysledku oproti roku 2023 0 1 542 846,57 €.

Za rok 2024 bol v nakladovej Casti narast za spotrebu materialu ato najviac v polozke lieky
az 0 687 852,11 €, avsak oproti roku 2023 sme vo viacerych polozkach zaznamenali pokles, hlavne
Vv Specidlnom zdravotnickom materidly ato 0185231,13 €, v sponzorskych liekoch pokles
az 0 333 607,20 €. Celkom bol narast v spotrebe materialu o 175 073,42 €.

Taktiez bol vysoky ndrast miezd az o2 282 902,13 € a narast odvodov sme zaznamenali
vo vyske 1021429,71 €. Celkovo osobné naklady boli za rok 2024 bez refundacii vo vyske
34 945 342,28 €, ¢o v porovnateI'nom obdobi a nakladoch predstavovalo narast o 3 338 509,49 €.

V ostatnych nadkladoch sme nezaznamenali vyrazné narasty. Za zmienku stoji spomenut’ zvySenie
nakladov na daniach a poplatkoch ato 044 538,48 € ataktiez zvySenie nakladov za Sluzby a to
vo vyske 90 194,72 € a to hlavne sluzbach v oblasti logistiky.

Co sa tyka vynosovej &asti, vynosy od zdravotnych poistovni v roku 2024 vzrastli oproti roku
2023 02 781 204,06 €, ¢o znamena, ze to nepokrylo ani narast osobnych nakladov a uz vobec nie
prevadzkovych nakladov. Tym padom sa zhorsil hospodarsky vysledok v roku 2024 oproti roku
2023.

BliZsie porovnanie bude v komentari ndkladovej Casti.
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Hospodarsky vysledok rok 2024 — zhrnutie s oddlZenim

NAKLADY SPOLU 55 099 580,51 Eur
VYNOSY SPOLU 56 036 324,47 Eur
HOSPODARSKY VYSLEDOK 936 743,96 Eur

Hospodarsky vysledok 2024

= NAKLADY SPOLU

936 743,96 Eur
I

55 099 380,51 Eur

B VYNOSY SPOLU

56 036 324,47 Eur
HV

Hospodarsky vysledok rok 2024 — zhrnutie bez oddlZenia

NAKLADY SPOLU 55 099 580,51 Eur
VYNOSY SPOLU 51 682 763,58 Eur
HV - 3416 816,93 Eur

Hospodarsky vysledok rok 2024 bez
oddizenia

- 3416 816,93 Eur \

51 682 763,58 Eur 55 099 580,51 Eur

B NAKLADY-SPOLU - B VYNOSY:SPOLU " HV
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Vyvoj nakladov a vynosov za roky 2024 a 2023 a hospodarsky vysledok za uvedené roky:

Rozdiel rokov

Nazov ROK 2024 ROK 2023 2024 2 2023
Spotreba materidlu 7472 964,87 7 297 891,45 175 073,42
Spotreba energii 1188 618,60 1238 428,43 -49 809,83
Predany tovar 3190297,79| 2877827,78 312 470,01
Opravy a udrziavanie 440 829,70 369 129,94 71 699,76
Opravy a udrziavanie - SpONzorsky 0,00 1 200,00 -1200,00
Cestovné 2 997,94 7 343,90 -4 345,96
Néklady na reprezentaciu 785,29 740,94 44,35
Sluzby 1468 719,55 1378 524,83 90 194,72
Mzdové naklady 25248 068,24 | 22965 166,11| 2 282902,13
Mzdové naklady - refundécia UKR, refudnacia VS 79 635,94 92 466,07 -12 830,13
Zakonné socialne poistenie 8 976 049,78 7954 620,07 1021429,71
Zakonné socialne poistenie - refundacia UKR a VS 6 504,12 5 515,79 988,33
Ostatné socialne poistenie 61 552,90 66 406,32 -4 853,42
Zakonné socialne naklady 659 671,36 620 640,29 39 031,07
Refundacia MZ SR, VS 86 140,06 97 981,86 -11 841,80
OSOBNE NAKLADY - bez refundicie 34 945342,28| 31606832,79| 3 338509,49
Dane a poplatky 112 669,29 68 130,81 44 538,48
Zostatkova cena DHM a DNM 0,00 0,00 0,00
Predany material 9 319,67 11 287,33 -1 967,66
Ostatné naklady - 54x 3620 855,40 518 642,80| 3102 212,60
Odpisy 2 061 691,53 1734 576,58 327 114,95
Ostatné naklady - 55x a 56x 475 884,80 295 432,50 180 452,30
Mimoriadne néklady 0,00 0,00 0,00
Splatna dan z prijmov 22 463,74 25 752,01 -3 288,27
NAKLADY SPOLU 55099 580,51 | 47529 723,95| 7569 856,56
Vynosy zo ZP 39 806 509,86 | 37 025305,80| 2 781 204,06
Trzby za zdravotnt starostlivost’ nehradent zo ZP 414 993,32 459 882,32 -44 889,00
Trzby a ostatné vynosy z podnikatel'skej ¢innosti 1304 168,57 | 1260 900,77 43 267,80
Trzby za tovar - VL 3675834,93| 3313626,71 362 208,22
Ostatné vynosy 10834 817,79 | 12939 744,62 | -2 104 926,83
VYNOSY SPOLU 56 036 324,47 | 54999 460,22 | 1 036 864,25
HV 936 743,96| 7469 736,27 | -6 532 992,31
Oddizenie MZ SR - dodavatel'ské faktary 0,00 0,00 0,00
Oddizenie MZ SR - DEBITUM a.s. -4 353560,89| -6090741,84| 1737180,95
I?(i(sizevr;lz E/IZ SR - vyrubenie penale zo Socialnej 3252964,79| 3252 964,79
HV bez oddiZenia -3416 816,93| -1873970,36| -1542 846,57

* SP nam penale vyrubila v roku 2022 a az v roku 2023 nam ich odpustila, takze sme to museli
v tabul’ke uviest, pretoze by nam to pozitivne ovplyvnilo hospodarsky vysledok a teda v roku 2022

nam ho ovplyvnili negativne.
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Naproti tomu v roku 2024 nam SP vyrubila k 31.7.2024 penale vo vyske 3 205 844,07 € a zaroven
nam ich k 31.12.2024 odpustila. Ked’Ze sa ndm objavili aj v ndkladovej aj vo vynosovej polozke,
celkovo nam hospodarsky vysledok neovplyvnili.

Celkové ndaklady v roku 2024 vzrastli oproti roku 2023 o 15,93 % (v pefiaznom vyjadreni je to narast
0 7 569 856,56 €).

Pri porovnani spotreby materidlu v roku 2024 srokom 2023 sme zaznamenali narast

02,40 % (v penaznom vyjadreni narast o 175 073,42 €). Spotreba liekov vroku 2024 stupla
09,75 %. Naklady na spotrebu krvi a krvnych vyrobkov v medzirocne vzrastli 1,18 %, ¢o
V peilaznom vyjadreni znamena narast o 5 937,21 €. Spotreba Specidlneho zdravotnickeho materialu
klesla v roku 2024 07,39 %. Spotreba potravin v roku 2024 Klesla 0 1,23 %, ¢o v penaznom
vyjadreni predstavuje pokles o 5 486,79 €. Spotreba potravin pre pacientov zaznamenala pokles (o
10 011,53 €), naopak spotreba potravin pre zamestnancov stipla (o 5 871,47 €). Ostatné polozky
klesli len mierne.
Pocas sledovaného obdobia klesol pocet vydanych jedal pre pacientov 0 526 obedov (v porovnani
s rokom 2023). Pre zamestnancov bolo v roku 2024 vydanych 73 310 obedov, znamena to narast
oproti roku 2023 (0 3 362). Pri bali¢koch pre darcov krvi bol zaznamenany narast o 270 ( v roku
2023 bolo pripravenych 2 819 balickov, v roku 2024 az 3 089). V roku 2024 sme aj nadale;
zabezpecovali stravovanie pre klientov CSS Lué. Pocet stravovacich jednotiek za rok 2024 bol 8 616
ks.. Dodévatelia zdkladnych potravin st vyberani verejnou sitazou cez elektronicky kontraktacny
systém (EKS) a verejnym obstaravanim.

Medzirone zaznamenala mierny narast polozka spotreba Cistiaceho, pracieho
a kancelarskeho materialu 045 119,35 €. Najvys$i ndrast sme zaznamenali pri spotrebe
kancelarskych potrieb, Cistiacich a dezinfekénych prostriedkov, ale aj pracich prostriedkov, ked’ze
NsP PB perie bielizenn aj pre NsP Bojnice a CSS Lu¢ v Pruskom. Spotreba materidlu na udribu
vroku 2024 zaznamenala narast o 22,21 %. Pri spotrebe drobného hmotného majetku bol
zaznamenany pokles o takmer 47 %. Tento pokles je sposobeny hlavne tym, ze v roku 2023 nam
TSK v ramci investinej akcie — rekonstrukcia porodnej saly, zabezpe¢il DHM (bezny vydavok)
az vo vyske 91 012,60 €.

V roku 2024 stipla spotreba pohonnych ldatok, olejov a mazadiel 07,58 %. Klesla len
spotreba benzinu pri hospodarskej doprave. Aj v roku 2024 nemocni¢né vozidla zabezpecovali
rozvoz opranej bielizne do NsP Bojnice.

Ndklady za predany tovar medziro¢ne vzrastli o necelych 11 %, Co predstavuje v narast
0312 470,01 €. Cinnost’ verejnej lekarne je ovplyvnena existenciou e-receptov.

Niklady na cestovné a stravné Klesli o priblizne 59 % ( o 4 345,96 €), nakol’ko sa uz viaceré
Skolenia a seminare uskuto¢nuju on-line formou. Ndklady na reprezentdciu vzrastlileno 6 % .

Sthrnnd poloZka ndklady na ostatné sluiby sa v roku 2024 zvysila oproti roku 2023
06,54 %, (090194,72 €). V roku 2024 sme najvyznamnej$i narast zaznamenali V nakladoch na
odpadové hospodidrstvo, na revizie zdravotnickej techniky av polozke sluZby v oblasti logistiky.
Naopak pokles nastal na polozkach sluzby lekdrov + laboratérne vySetrenia. Ostatné polozky mierne
poklesli alebo narastli. V polozke ostatné sluiby st uctované aj sluzby, ktoré zabezpecujeme
dodavatel'skym sposobom na zaklade zmluv a dohdd. Ide o vyuzivanie sluzieb bioptickych,
parazitologickych a laboratornych tstavov, konzultaéné, poradenské a pravne sluzby, sluzby tykajiace
sa udrzby pouzivanych programov (NIS PCS), sluzby spojené so zavedenim systému manazérstva
kvality. Pre NsP Povazskd Bystrica je zekonomického hladiska vyhodnejSie uvedené sluzby
zabezpecovat’ externym sposobom, ako platit’ zamestnancov na plny tvézok.
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Porovnanie mzdovych nakladov za rok 2024 oproti roku 2023 podPa kategorii:

Kategéria pracovnik ov Stavk 31.12.2024 Zmena

Lekari narasto  745430€ 10,03%
Farmaceuti narast o 40450€ 19,61%
Sestry narasto 600909 € 8,69%
Porodné asistentky nérast o 63 758 € 9,61%
Laboranti narast o 14139€ 2,93%
Fyzioterapeuti narast o 25283 € 7,92%
Zdravotnicki zachranari néarast o 36353 € 8,69%
Verejni zdravotnici néarast o 2581€ 13,93%
Praktické sestry - asistenti narast o 282 162 € 12,56%
RTG - technici narast o 38174 € 7,39%
Nutricni terapeuti narast o 13452 € 21,78%
Mas éri narast o 6277€ 27,07%
Sanitari narast o 55581 € 10,58%
Ini zdravotnicki pracovnici narast o 13503 € 5,91%
THP narast o 119559 € 14,78%
Robotnici a prevadzkovi zamestnanci [ narasto  159712€ 9,13%

Mzdové naklady celkovo stlpli oproti roku 2023 0 9,73 % ¢o v nédkladoch predstavuje narast
02270072,-€
Do6vody nérastu:
— zvySenie priemerného poctu zamestnancov o 10,28 0sob prepocitanych na plny pracovny
uvazok
— zvySenie zékladnej zlozky mzdy zdravotnickych pracovnikov od 1. 1. 2024 v zmysle zakona
¢. 578/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov
— zvySenie minimalnej mzdy od 1. 1. 2024
— zvySenie mzdovych zvyhodneni poskytovanych za pracu v sobotu, v nedel’u, v noci
a mzdovej kompenzacie za st'azeny vykon prace v zavislosti od zvySenia minimalnej mzdy

Narast mzdovych ndkladov pozorujeme u vSetkych vysSSie spomenutych kategorii. Pri€inou
vysokého narastu miezd je predovsetkym pravidelné zvySovanie miezd ¢i uz v zdravotnickych alebo
nezdravotnickych kategoriach v zmysle platnych legislativnych predpisov.

Zakonné zdravotné a socidlne poistenie — narast oproti roku 2023 01022 418 €; 12,84 %. Ide
0 povinné odvody zamestndvatela zo mzdy zamestnancov v prospech Socidlnej poistovne
a zdravotnych poist'ovni. Narast priamo suvisi so zvySenim mzdovych nékladov.

Ostatné soc. poistenie — pokles oproti roku 2023 04 853 €;-7,31 %. Ide o povinny odvod
zamestnavatel'a na DDS v sume 2,5 % z hrubej mzdy zamestnancov vykonavajucich rizikové prace.
Pokles je spdsobeny prehodnotenim pracovisk zaradenych do tretej rizikovej kategérie a ich
preradenim do druhej rizikovej kategdrie, o com rozhodol Regionalny urad verejného zdravotnictva
a tym padom zanikla povinnost’ zamestnavatel’a prispievat’ na DDS.

Zikonné soc. ndklady — narast oproti roku 2023 039 031,07 €; 6,29 %. Odstupné bolo v roku
2024 vyplatené 5. zamestnancom ¢o je o 1 zamestnanca viac ako v roku 2023 (6 021€). Oproti roku
2023 klesli naklady na edchodné 0 15,66 % (0 18 967 €). Oproti roku 2023 sa zvysil prispevok na
stravu zamestnancovi 55 % o011 794 €. Od roku 2019 vyplacame prispevok na rekredciu
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zamestnancov, ktorého suma vyplatend zamestnancom stipla za rok 2024 o5 984 € oproti roku
2023.

Naklady vynalozené na dane a poplatky sa pocas sledované¢ho obdobia zvysili o necelych 8 % , ¢o
je vo finanénom vyjadreni narast 0 44 538 €.

V roku 2023 bol zaznamenany pokles nakladov na polozke predany materidal - Krv a krvné
derivaty 0 3 513,77 € (takmer 24 %).

Odpisy DNM a DHM v sledovanom obdobi vzrastli o 18,9 %, ¢o predstavuje narast o 327 114,95
€. Odpisy DNM a DHM su rozdelené podrla toho, z akych zdrojov bol dlhodoby majetok obstarany -
Statny rozpocet, TSK, vlastné zdroje, dary. Najvacsi podiel na celkovych odpisoch maja odpisy DHM
pre zdravotnicke ucely, ktoré tvoria az 51,56 %. Druhou polozkou s vysokym podielom st odpisy
budov s 28,57 %. Dalej su odpisy DHM pre nezdravotnicke ucely s podielom 14,98 % a odpisy
DNM majua podiel 4,89 %.

Ostatné finanéné ndklady a bankové poplatky v roku 2024 narastli oproti roku 2023 0 52,70 % (o
4 289,36 €). Najvyssi narast zaznamenali bankové poplatky — provizie.

Prehl’ad spotreby energii za rok 2024 (vratane podnikatel’skej ¢innosti)

Rok 2023 Rok 2024 Index 2024/2023

Druh energie Cenav € Cenav € bez
MJ bez DPH MJ DPH MJ |Cenav €
El energia v kWh | 2 278 838,00 411 476,59 2 526 590,00 450 285,56 10,87% 9,43%
Plyn v m3 1072 298,00 747 122,77 957 729,00 656 854,06 | -10,68%| -12,08%
Vodné m3 72 172,00 79 829,07 71 827,00 81 478,99 -0,48% 2,07%
Sto¢né m3 77 081,00 115 777,70 78 110,00 123 691,70 1,33% 6,84%

Spotreba elektrickej energie v technickych jednotkach sa v porovnani rokov 2023 a 2024 zvysila
0 10,9 % a v penaznych jednotkach pozorujeme narast o 9,4 %.

V spotrebe zemného plynu vidime v technickych aj v pefiaznych jednotkach mierny pokles. Tu sa
mierne znizila priemerna cena za dodavku plynu. V technickych jednotkach to predstavuje pokles
0 10,7 %. V penaznych jednotkach je pokles o 12,1 %.

V oblasti vodného hospoddrstva evidujeme mierny narast v penaznych jednotkach. Za vodné to
predstavuje znizenie v technickych jednotkach o 0,5 % a v peniaznych jednotkach sa zvysila o 2,1 %.
V oblasti sto¢ného sledujeme mierny narast v technickych ipenaznych jednotkadch. V mernych
jednotkach to predstavuje narast o 1,3 % a v penaznych jednotkach narast o 6,8 %.
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Prehl’ad akcii ostatnej udrzby a oprav, ratane oprav budov a stavieb za rok 2024

Nakladové polozky Suma v €
1. Opravy budov a stavieb, mal’ovanie 110 158,06
a) mal'ovanie chodieb na onkologii 5995,05
b) mal’ovanie porodnica 6 107,48
¢) stav.prace,doplnky do soc.zariadenia - inter.oddelenie 40 154,82
d) mal’'ovanie pl'icne oddelenie 7 162,86
e)nova liata podlaha - kuchyna 7 625,40
f) laminatova podlaha - ucebna 1734,00
g) plastové dvere - spol.priestory 1211,04
h) stav.prace - int.odd.- Zeny 14 782,41
i) nova epox.podlaha - VHC (zubari) 3 547,80
j) nové okna - psych.stacionar 1 450,80
k) strkova plocha pred LDCH 2 365,61
1) vymena okien - radiologia 197491
m) oprava sprch zamest. - novor.odd. 13 113,54
n) nova epoxid.podlaha - chir.odd. 1 543,68
0) vymena okien - klinickd imunologia 1 388,66
2. Opravy a udrzba vozového parku 42 750,76
3. Opravy a udrzba vypoctovej techniky -
4. Oprav?f a 1'1.driba z.dravotnicke j techniky a pausal 138 223.73
zdravotnickej techniky
5. Udrzba technologie Kotolne a spalovne 8 716,59
6. Oprava a adrzba vyt'ahov 35452,11
7. Opravy a udrzba nezdravotnickej techniky 41 148,97
a) zariadenia v pracovni 22 065,00
. : 10 474,06
b) kuchynské zariadenia
c) chladiace a mraziace boxy 1173,00
d) ostatné zariadenia 7 436,91
8. Ostatné opravy 62 978,73
CELKOM Opravy a udrziavanie za 01-12/2024 439 428,95

Celkové naklady na opravy v roku 2024 zaznamenali ndrast o 73 071,78 € oproti roku 2023.
Pokles bol zaznamenany pri polozke opravy a udriba zdravotnickej techniky (0 40 102,36 €).
Naopak narast vydavkov sme zaznamenali na polozke opravy budov a stavieb, malovanie (0

54 175,58 €) a opravy a udriba vozového parku (0 23 955,62 €).
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Pocas roka 2024 sa v Nemocnici s poliklinikou v Povazskej Bystrici vykonali r6zne opravy
pristrojov. V tabul'ke sa nachadza vyber najvyznamnejSich oprav.

Oprava zdravotechniky Oddelenie Suma v €

oprava EKG funkéna diagnostika 1072,14
oprava signalizacného zariadenia CHIR 1 829,76
oprava vitacky ORT op. sala 1313,75
oprava dorozumievacieho zariadenia Gyn. por. odd 110342
oprava anestez.pristr. ORT op. sala 1 340,40
oprava shaver ORL JZS 2 382,00
oprava shaver ORT op. sala 4 936,00
vymena vyvevy OCS 4 344,72
oprava dorozum.zariadenia INT. II 2 079,30
oprava Citacky RDG 1 644,00
oprava sona DETSKE 2 400,00
oprava RTG diagnostické centrum 13 599,00
oprava operac.mikroskopu ORL JZS 2 265,60
oprava kompresora 0CS 2 884,80
oprava opt.biometer laser,tonometer Oftalmologia 1321,38
oprava monitoru Bionet BM5 int.lekar.pohot.sluzba 129528
oprava shaver ORL JZS 2 382,00
oprava PS UNISTERI HP ORT COS 1771,20
oprava vitaCky ACCULANT ORT op. sala 1 090,84
oprava tlaCiarne CHIR op. séla 1295,76
oprava veza VISERA 4K ORL JZS 1 369,32
oprava ECHO pristroja INT. JIS 1 153,80
oprava PS UNISTERI CHIR op. séla 1 956,00
oprava PS UNISTERI ORT op. sala 1 268,40
oprava monit.vit. funkcii ORT 1 023,84
oprava anestez.prist. CHIR op. sala 217721
oprava RTG dig. DRI 1.¢.499 RDG 1 053,60
oprava dorozum.zariadenia ORT 1691,04
oprava EKG vnutor.lek.-pohot.sluzba 1 012,56
oprava artroskopu ORT op. sala 1 320,00
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Vynosy zo ZP podla jednotlivych segmentov za rok 2024

Segmenty ViZP DOVERA ZP UNION ZP EU POISTENCI Sez*::]’éﬁt‘;‘éh
Hospitalizicie (HP) 15257 671,96 €| 11082 667,74 € 1 648 293,51 € 223679,63€| 28212312,84 €
JZs 1066217,12 € 0,00 € 102 392,04 € 19302,00€| 1187911,16€
Ambulancie 291911024 €| 1610135,15€ 301 672,74 € 35207,93€| 4866 126,06 €
SVLZ 1560873,75€|  46221520€ 84 665,85 € 2690156 €| 2134 656,36 €
Krv 22903538 € -63 091,91 € -6 006,41 € 34328 € -98 476,98 €
Lieky 98564894€|  562037,16€ 20 186,69 € 14734,65€| 158260744 €
SzM 5271332 € 10 329,90 € 535,76 € 2,80 € 63 576,18 €
Stacionar 164208,00€| 10502800 € 15 992,47 € 4376,00 € 289 604,47 €
Doprava 827132,75€| 51481596 € 188 175,97 € 1927,54€|  153205222¢€
Ukrajina 36 140,11 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 36 140,11 €
SPOLU ZA ZP 22840 680,81 €| 1428413720€| 235590862 ¢€ 32578323 €| 39806 509,86 €

Vynosy zo ZP su vy¢islené na zaklade G¢tovnictva a nebuda sa zhodovat’ s idajmi z Oddelenia
styku so ZP, pretoze ich tdaje obsahuju kalendarny rok. V uctovnictve su zahrnuté aj opravy
z predchadzajuceho roka, vzhladom k tomu, Ze vyuctovanie za december pride az v februéri
nasledujuceho roka.

% podiel vynosov za jednotlivé ZP v roku
2024

6% 1%

@VizP
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B UNION zP
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Vynosy za rok 2024

Vynosy za rok 2024 narastli oproti roku 2023 o 1,88 %, ¢o v pefilaznom vyjadreni predstavuje sumu
1031 318,41 €.

V roku 2024 triby od zdravotnych poist’ovni za poskytnuti zdravotnu starostlivost’ sa zvysili
0751 % (0 2781204,06 €). Najvys§i narast bol zaznamenany u poistovne Union, pri EU
poistencoch sme zaznamenali jediny pokles. Prehl'ad penaznych a percentudlnych narastov sa
nachadza v tabulke.

vSZp narast o 5,51% 1193337,40€
Dovera narast o 9,57% 1247 725,18 €
UNION narast o 20,24% 396 579,00 €
EU poistenci pokles o 84,28% 57 274,17 €

Vysledky VSZP ovplyvnili narasty trzieb za hospitalizdacie (0 970 501,68 €), trzieb za lieky (0
87 885,21 €), za dopravu (0 38 114,47 €) a trzieb za ambulantné vykony (0 395 010,41 €). Na
ostatnych polozkach sme zaznamenali pokles.

V pripade zdravotnej poistovne Dévera bol zaznamenany narast trzieb najmi za
hospitalizdcie (0 483 646,03 €), trzieb za ambulantné vykony (0 335 783,59 €) . Pri trzbach za krv
sme zaznamenali pokles (0 71 776,38 €) apri trzbach za zdravotnicky material taktiez pokles (o
1 822,51 €). Ostatné polozky medziroéne vykazali narast - ide 0 triby za pobyty na dennych
staciondroch, SVal Z, lieky a dopravu (RLP a RZP).

V roku 2024 sa u poistovne UNION zvysili trzby za hospitalizdcie (0 308 145,74 €). Narast
trzieb bol taktiez za ambulantné vykony, za vykony SValLZ, lieky a dopravu. Trzby za zdravotnicky
materidl, triby za pobyty na dennych staciondroch, krv a vykony JZS Klesli.

TrZby za sluiby suvisiace s poskytovanim zdravotnej starostlivosti medziroéne zaznamenali
pokles 0 44 889,- €. Vsetky polozky bud’ klesli, alebo vzrastli len mierne.

Za rok 2024 evidujeme narast triieb z predaja sluZieb 02 754 237,24 €, Co predstavuje
7,27%. Tento druh trZieb suvisi s prevadzkou a tyka sa podnikatel'skej ¢innosti nemocnice. Patri sem
stravovanie, parkovné, sterilizacia, pranie, telefon, kurenie, vodné, stocné, energie, poplatky za
recepty vo verejnej lekarni a ostatné sluzby.

Triby za predany tovar vo verejnej lekarni sa v roku 2024 zvysil o 10,93 %.

V roku 2024 doslo k poklesu trzieb za aktivaciu krvi a krvnych derivdatov 0 3,35 %. oproti
predchadzajiicemu roku. Vyska trzieb zavisi od dopytu po krvi a krvnych derivatoch.

5 Nemocnica s poliklinikou v obmedzenom mnozstve predava zdravotnicky a ostatny material
(SZM, lieky, krv, MTZ). Triby z predaja materidalu v roku 2024 zaznamenali narast o 10,93 %,
V peniaznom vyjadreni o 362 208,22 €. Nemocnica s poliklinikou nepredava dlhodoby hmotny
majetok.

Zmluvné pokuty, pendle a uroky 7 omeSkania Vroku 2024 oproti roku 2023 narastli
0 priblizne 9 700,- €.

Vynosova polozka ostatné vynosy z prevddzkovej ¢innosti zaznamenala v roku 2024 vysoky
pokles. Jedna sa o skresleny udaj, nakol’ko tento rapidny pokles zapri¢inilo minuloro¢né finan¢né
oddlZenie nemocnice.

V roku 2024 boli pre prevadzkovi Cinnost’ vytvorené vysSie zdkonné rezervy O priblizne
17 % (0 24 729,04 €). V roku 2024 sme zuctovali ostatné rezervy 7 prevdadzkovej ¢innosti, kde nastal
pokles 0 48,72 % (0 95 000,- €).

Polozka vynosy z kapitdlovych transferov (pokles 0 210 462,67 €) stvisi najméa s nakladovou
polozkou odpisy. Neovplyvituji cash-flow nemocnice. Odpisy dlhodobého hmotného majetku sa vo
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vecnej a casovej suvislosti uctuju do vynosov z kapitalovych transferov poskytnutych zo $tatneho
rozpoctu, od zriad’'ovatel'a TSK a od inych subjektov verejnej spravy.

Vynosy z beZnych transferov medziro¢ne klesli (o 425 653,21 €).

Prilohu spravy tvori aj Vykaz ziskov a strat a Stivaha za rok 2024.

Kratkodobé zavizky rok 2024

Kratkodobé zavazky

Druh zavazku s;ILet:zts:i po lehote splatnosti SPOLU

Vszp 235 984,66 235 984,66

ZP Dévera 62 779,83 62 779,83

ZP Union 13 178,67 13 178,67

Socialna poistovna spolu 754 374,13 12 609 597,75| 13363 971,88
v tom:

istina SP 754 374,13 12 609 597,75| 13 363971,88

pendle SP 0,00

DDS zamestanavatel + zamestnanec 8 860,42 8 860,42

Danovy Urad 250 941,31 250941,31

DPH a ostatné dane a poplatky 53 646,95 53 646,95

Dodavatelia 1493 151,93 1337,79 1494 489,72
v tom:

lieky 677 629,26 -1988,79 675 640,47

SZM 241 287,70 463,98 241 751,68

energie 319 314,41 0,00 319 314,41

potraviny 47 673,49 0,00 47 673,49

ostatné (opravy, telefony...) 207 247,07 2 862,60 210 109,67

Zavazky voci zamestnancom 1695 905,77 1695 905,77

Ostatné zdvazky 195 018,52 195 018,52

SPOLU zavazky 4763 842,19 12 610935,54| 17374777,73
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Najvaésim zavazkom po lehote splatnosti je zavdzok — istina voCi Socidlnej poistovni

vo vyske 12 609 597,75 €.
Zaviazky po lehote splatnosti vo¢i dodavatelom po lehote splatnosti vo vyske 1 337,79 €
naznacuju, ze napriek velkému finanénému zat'azeniu v rdmci beznych vydavkov sme eSte stale
schopni splacat’ zavéizky voci veritel'om za dodavky tovarov, energii, sluzieb, oprav, udrzby atd’.

Kratkodobé zavizky za roky 2023 a 2024

spI;/t:]eor;(t)iterok splzct)r:sgt(i)tfok SP(;'&% rok splf;/trIﬁJr;(t)itiok splggrlggt?treok SP(;(I)_ZlZI‘ rok rslg(:\c;\%azrxg
2023 2023 2024 2024 2023 - SPOLU
VsZP 211 008,37 € 211008,37€ | 235984,66 € 235 984,66 € 24 976,29 €
ZP Dovera 53 901,27 € 53901,27 € 62 779,83 € 62 779,83 € 8 878,56 €
ZP Union 10 933,71 € 10 933,71 € 13 178,67 € 13 178,67 € 224496 €
Socialna poistovna spolu 702904,46 € | 12829872,99€ | 1353277745€ | 754374,13€| 12609 597,75€| 13363 971,88€| -168 805,57 €
v tom: 0,00 € 0,00 €
istina 702 904,46 €| 1282987299 €| 1353277745€ 754 374,13 €| 12609597,75€| 13363971,88€ ] -168 805,57 €
pendle

DDS zamestanavatel’ + zamestnanec 7678,48 € 767848 € 8 860,42 € 8 860,42 € 118194 €
Dartiovy urad 239 161,64 € 239 161,64 €] 250941,31€ 250941,31 € 11779,67 €
DPH a ostatné dane a poplatky 54 767,94 € 54 767,94 € 53 646,95 € 53 646,95 € -1120,99 €
Voci dodavatelom spolu 2003 653,15 € 324 113,60 € 2327766,75€ | 1493 151,93 € 1337,79 € 1494 489,72 €| -833 277,03 €

v tom: 0,00 €
lieky 722317,25€ 8124456 € 803 561,81 €] 67762926 € -1988,79 € 675 640,47 €| -127921,34€
SZM 242 763,31 € 1479041 € 257553,72€| 241287,70€ 463,98 € 241 751,68 € -15 802,04 €
energie 319 859,66 € 0,00 € 319859,66 €| 319314,41€ 0,00 € 31931441 € -545,25 €
potraviny 43 620,95 € 788,85 € 44 409,80 € 47 673,49 € 0,00 € 47 673,49 € 3263,69 €
ostatné (opravy, telefony...) 675 091,98 € 22728978 € 902381,76 €| 207 247,07 € 2 862,60 € 210109,67 €| -692272,09 €
Zavazky vo€i zamestnancom 1576 742,35 € 1576 742,35 €| 1695 905,77 € 1695 905,77 € 119 163,42 €
Ostatné zavazky 194 370,59 € 194 370,59 € 195 018,52 € 195 018,52 € 647,93 €
SPOLU zavizky 5055121,96 €| 13153 986,59 €| 18209 108,55€ | 4763 842,19€ | 12610935,54€ | 17374777,73€| -834330,82 €

Z uvedenej tabulky vyplyva, Ze obchodné vztahy voci doddvatelom st na velmi
dobrej urovni. Nasa platobna schopnost’ dokaze uhradzat zavizky voci dodavatelom v dobe

splatnosti.

Co sa tyka Socialnej poistovne dokidzeme hradit odvody za zamestnancov, aviak
odvody za zamestnavatela sa v naSej financnej situacii nedaji riesit. Bolo by to na tkor
zabezpecovania beznej prevadzky, ¢o si nemozeme dovolit. Je potrebné zabezpecit' v prvom
rade nakup liekov a SZM pre pacientov. Je potrebné taktiez zabezpeit nakup potravin
a hradenie energii vcas.
zamestnancom ako aj platenie dani a odvodov do zdravotnych poistovni v¢as.

Taktiez vyznamnou polozkou na uhrady si zavizky voci
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Porovnanie zavazkov za roky 2024 a 2023 u

r 4 i’
dodavatelov
800 000,00 e
600 000,00
400 000,00
200 000,00
A
0,00
-200 000,00 o
-400 000,00 -
-600 000,00 A~
v lehote po lehote v lehote po lehote v lehote po lehote
splatnosti | splatnosti | splatnosti | splatnosti | splatnosti | splatnosti
rok 2023 rok 2023 rok 2024 rok 2024 - -
porovnan porovnan
ier.24a ier.24a
r.23 r.23
M - liekov 722 317,25 | 81244,56 | 677 629,26 | -1988,79 | -44 687,99 | -83 233,35
m-3zM 242 763,31 | 14790,41 | 241 287,70 463,98 -1475,61 | -14 326,43
- energii 319 859,66 0,00 319314,41 0,00 -545,25 0,00
M - potravin 43 620,95 788,85 47 673,49 0,00 4 052,54 -788,85
M - ostatnym ( opravy, sluzby...) | 675 091,98 | 227 289,78 | 207 247,07 | 2862,60 |-467 844,91 | -224 427,18
Kratkodobé pohladavky ( Netto) rok 2024
oA A v lehote splatnosti k po lehote splatnosti k
R 31.12.2024 31.12.2024 Sl0IS
ZDRAVOTNE POISTOVNE 5735592,13 € 181 931,19 € 5917 523,32 €
-vSzp 3739 553,61 € 32 958,64 € 3772 512,25 €
-Dévera 1631036,84 € 129 928,76 € 1760 965,60 €
-Union ZP 365 001,68 € 19 043,79 € 384 045,47 €
- Ostatni odberatelia 486 372,56 € 45 027,66 € 531 400,22 €
OSTATNE POHCADAVKY 30 513,41 € 9 654,72 € 40 168,13 €
SPOLU 6 252 478,10 € 236 613,57 € 6 489 091,67 €

Nemocnica voci zdravotnym poistovniam nema ziadne redlne pohladavky po lehote
splatnosti. Pohladavky evidované v tabulke st opravné vykony, ktoré sa rieSia s poistoviiami
V rdmci zmluvne dohodnutych podmienok.
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-Union ZP 321 671,87 € - € 321 671,87 € 365 001,68 € 19 043,79 € 384 045,47 €
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Podnikatel’ska ¢innost’

Podnikatel’ska Skuto¢nost’ | Skutoénost’ rok | Rozdiel 2024- Index
¢innost’ rok 2024 2023 2023 2024/2023
Naklady 5035667,26 €| 4586545,73€| 449121,53€ 1,10
Vynosy 5148 859,55€| 4718611,18 € 430 248,37 € 1,09
HYV pred zdanenim 113 192,29 € 132 065,45 € -18 873,16 € 0,86
Daii z prijmu 22 463,74 € 25 752,01 € -3 288,27 € 0,87
HYV po zdaneni 90 728,55 € 106 313,44 € -15 584,89 € 0,85

Hospodarsky vysledok podnikatel'skej Cinnosti
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V rokoch 2024 bolo hlavnou napliou podnikatel'skej ¢innosti NsP Povazska Bystrica:
- prengjom docCasne nevyuzivanych nebytovych priestorov pre zdravotné a nezdravotné

subjekty,

- parkovanie v aredli NsP,

- prenajom bytovych jednotiek,
- predaj liekov, zdravotnickych pomdcok a doplnkového sortimentu vo verejnej lekéarni
- uskutocnovanie sluZieb: pranie bielizne, sterilizacia, stravovanie,
- ostatna podnikatel'ska ¢innost’ nahodného charakteru.
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Skutoénost rok 2024

B Naklady m®mVynosy MHV predzdanenim  ®Danzprijmu  ®HV po zdaneni
€22 463,74 €113 192,29 €90 728,55

Objem jednotlivych cinnosti bol zavisly od uzavretych zmliv na prendjom priestorov
a poziadaviek klientov na dodavky sluzieb.

Néklady v roku 2024 vzrastli oproti roku 2023 0 9,79 %. Objem nakladov bol ovplyviiovany
mnozstvom nakupovanych materidlov a sluzieb, a takisto uroviiou ich vstupnych cien. Aj v tomto
roku sa prejavili zmeny v cenach za potraviny aza energie. Vyvoj sthrnnych poloZiek bol
nasledujuci:

- Spotreba materialu + 8,49 %,
- Energie - 5,96 %,
- Sluzby + 5,29 %,
- Osobné naklady + 18,46 %.

Vynosy v roku 2024 vzrastli 0 9,12 %. Vynosy z podnikatel’skej ¢innosti si nad’alej udrzovali
vzrastajici trend. V oblasti trzieb za najomné doSlo k cenovému posunu z titulu zmeny inflacie
za predchadzajuci rok. Objemovo najdolezitejSou Ciastkou su trzby z predaja vo verejnej lekarni,
ktoré v roku 2024 oproti r. 2023 naréstli o 10,93 %. Sluzby (pranie, stravovanie, sterilizacia)
objemom zodpovedaju zaujmu klientov a ich cenovej urovni. V roku 2024 bola vzhladom
na inflacné tlaky v oblasti ndkladov opédtovne prehodnotena a aktualizovand predajnad cena stravy
a prania.

Vysledok hospodarenia pred zdanenim sa vyvijal v zavislosti od vyvoja nakladov a vynosov, aj
napriek zvySenym vynosom bol zaznamenany pokles o 14,29 % oproti predchadzajicemu roku.
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Ludské zdroje

Prepocitany stav zamestnancov podl'a kategorii

Kategoria pracovnikov Stavk Stavk Zmena
31.12.2023 31.12.2024
Lekari 155,83 155,23 -0,60
Farmaceut 6,00 7,60 1,60
Sestra 304,80 309,00 4,20
Porodna asistentka 29,80 28,80 -1,00
Laborant 22,00 23,00 1,00
Zdravotnicky zachranar 16,50 16,50 0,00
Verejny zdravotnik 1,00 1,00 0,00
Asistent * 220,40 225,80 5,40
Iny zdravotnicky pracovnik 9,80 10,00 0,20
Zdravotni pracovnici 766,13 776,93 10,80
Nezdravotnicki pracovnici 213,73 226,90 13,17
ZAMESTNANCI CELKOM 979,86 1 003,83 -0,62
* Poznamka: Asistent sanitari 38,00
radiologicki technici 17,00
nutri¢ni terapeuti 5,00
maseéri 2,00

praktické sestry - asistenti 142,00
fyzioterapeuti

21,80

Cisla uvedené v tabulke predstavuji prepoéitany stav zamestnancov k poslednému diu
sledovaného obdobia t.j. k 31. 12. 2023 a k 31. 12. 2024. Priemerny pocet zamestnancov v roku 2024

je oproti priemernému poctu v 2023 vyssi o 10,28 0sob.

v

Z tabul’ky vyplyva, Ze najvyraznejSi narast je v kategoOrii asistenti a konkrétne sa jedna
o profesiu prakticka sestra — asistent. Tento narast je spésobeny doplnenim poddimenzovaného stavu

sestier na oddeleni vnutorného lekarstva praktickymi sestrami — asistentmi.
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Priemerna mesaéna mzda podlPa jednotlivych Kkategorii pracovnikov vratane nahrad
za pracovnu pohotovost’:

Kategoria pracovnikov 3 183\/2523 3 133\/252 4 Zmena

Lekari 4107,84 € 4 497,04 € 389,20 €
Farmaceuti 2 864,98 € 3009,26 € 144,28 €
Sestry 1 868,43 € 2043,28 € 174,85 €
Porodné asistentky 1 905,23 € 2 126,57 € 221,34 €
Laboranti 1 732,06 € 1 843,08 € 111,02 €
Zdravotnicky zachranar 2 226,00 € 2301,67 € 75,67 €
Verejny zdravotnik 1544,18 € 1759,26 € 215,08 €
Asistenti 1426,18 € 1 549,38 € 123,20 €
Ini zdravotnicki pracovnici 1943,61 € 195236 € 8,75 €
THP 1171,08 € 1257,84 € 86,76 €
Robotnici 916,94 € 988,34 € 71,40 €
Zdravotni pracovnici 2210,40 € 2 407,46 € 197,06 €
Nezdravotnicki pracovnici 993,56 € 1 069,72 € 76,16 €
ZAMESTNANCI C 1939,17 € 2 105,58 € 166,41 €

Priemernd mzda zamestnancov vzrastla oproti roku 2023 o 8,58 % ako priamy ddsledok
zvySenia miezd zamestnancov z dévodov uvedenych v komentari k mzdovym nakladom.

Kategoéria pracovnikov ll:yszllclkzyzsci)lgz li:ygzllclkzyzsotzzl; Rozdiel
Lekar 174 171 3
Farmaceut 8 6 2
Sestra 319 315 4
Porodna asistentka 29 30 -1
Zdravotnicky laborant 15 14 1
Farmaceuticky laborant 8 8 0
Fyzioterapeut 23 23 0
Zdravotnicky zachranar 17 17 0
Verejny zdravotnik 1 1 0
Prakticka sestra-asistent 143 139 4
RTG-technik 17 17 0
Nutri¢ny terapeut 5 4 1
Masér 2 2 0
Sanitar 38 38 0
Iny zdravotnicky pracovnik 11 11 0
Zdravotnicki pracovnici spolu 810 796 14
Nezdravotnicki pracovnici spolu 230 217 13
Zamestnanci spolu 1040 1013 27
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V ramci roka 2024 pribudlo celkovo 175 zamestnancov. Z uvedeného poctu bolo 24 lekarov,
39 sestier, 2 porodné asistentky, 25 praktickych sestier-asistentov, 4 radiologicki technici, 2 sanitari,
14 technicko-hospodarskych pracovnikov, 1 stazista vo funkcii lekar a 54 zamestnancov bolo
z kategorie robotnicke povolania (napr. upratovacky, vodici, udrzbari a pod.). Do celkového poctu
zamestnancov, ktori pribudli si zaratané nie len osoby novoprijaté, ale aj Zeny po navrate
z rodicovskej dovolenky, zamestnanci preradeni z dovodu zmeny povolania a osoby zastupujuce
pocas dlhodobych praceneschopnosti kmenovych zamestnancov.

Zamestnancov, ktori ubudli v priebehu roka 2024 bolo celkovo 148. Z dévodu odchodu
do déchodku ukoncilo pracovny pomer celkovo 31 zamestnancov. Zo zdravotnickych zamestnancov
to boli hlavne sestry a lekari. Pri nezdravotnickych zamestnancoch ukoncilo pracovny pomer
odchodom do dochodku 10 oséb v kategorii robotnicke povolania a 3 osoby vo funkcii technicko-
hospodarsky pracovnik. V ramci zdravotnickych kategoérii ubudlo najviac zamestnancov v profesii
sestra, v pocte 35 osodb, a lekarov, ktorych pocet bol 21. Medzi hlavné dévody patri odchod
na matersku, rodiovsku dovolenku, vyssie spominany odchod do dochodku a iné dovody ako je
napr. zmena zamestnavatela. V nezdravotnickych kategdriach ubudlo celkovo 54 zamestnancov.

Vekova Struktura

L e , Priemerny
Kategoria pracovnikov vek y
Lekar 41,7
Farmaceut 45,5
Sestra 46,9
Porodna asistentka 45,2
Zdravotnicky laborant 45,7
Farmaceuticky laborant 43,3
Fyzioterapeut 42,3
Zdravotnicky zachranar 39,3
Verejny zdravotnik 37,6
Prakticka sestra-asistent 43,7
RTG-technik 44,6
Nutri¢ny terapeut 32,4
Masér 33,2
Sanitar 53,2
Iny zdravotnicky pracovnik 44,4
THP 46,3
Stazista-lekar 39,6
Robotnicke povolania 52,0

Do konca roka 2024 sme mali celkovo 4 lekdrov zaradenych v rezidentskom Studiu.

Vzdeldvanie zamestnancov, spolupraca so SZS a inymi vzdelavacimi inStiticiami.

Nasa nemocnica mé& zaujem, aby si pracovnici neustdle zvySovali, obnovovali
ako aj rozsirovali svoju kvalifikaciu. UmozZnujeme $tadium popri zamestnani.

V ramci toho je nemocnica flexibilnd pri poskytovani Studijného volna a zaroven vSak
zvySovanie a rozSirovanie kvalifikécie je v stlade s poziadavkami zamestnévatel'a a zamestnanec
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ma uzavretu dohodu o zvyseni kvalifikacie v zmysle Zakonnika prace §-155.
Nemocnica poskytuje priestor aj pre absolventsku prax podla poziadaviek.

Spolupracujeme s nasledovnymi instituciami :

- Jesseniova lekarska fakulta Univerzity Komenského v Martine

- Lekarska fakulta Univerzity Komenského v Bratislave

- Lekarska fakulta Slovenskej zdravotnickej univerzite v Bratislave

- Vysoka skola zdravotnictva a socidlnej prace sv. Alzbety v Bratislave

- Trnavska univerzita v Trnave

- Fakulta zdravotnictva Slovenskej zdravotnickej univerzity v Bratislave so sidlom
v Banskej Bystrici

- Lekarska fakulta Univerzity Pavla Jozefa Safarika v Kosiciach

- Lekarska fakulta Masarykovej univerzity v Brne

- Lekarska fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

- Lekarska fakulta Ostravskej univerzity v Ostrave

- Lekarska fakulta Karlovej univerzity v Prahe

- Lekarska fakulta v Hradci Kralové

- Farmaceuticka fakulta v Hradci Kralové Univerzity Karlovy

- SZS Povazska Bystrica

- Univerzita Konstantina Filozofa — Fakulta socialnych vied a zdravotnictva v Nitre

- TrenCianska univerzita Alexandra Dubceka — Fakulta zdravotnictva — odbor
oSetrovatel'stvo

- Univerzita Sv. Cyrila a Metoda Trnava — Fakulta zdravotnictva

Investicie

Investicny majetok podla zdrojov financovania za
rok 2024 - financné plnenie

Kapitdlové vydavky TSK M Plan obnovy a odolnosti = Vlastné zdroje

Sponzorské prostriedky B SPOLU:

€3 208 364,46

€12 100,00™\_ €64 369,88

€879 238,14
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Vydavky celkom k 31. 12. 2024 — finan¢né plnenie: 4 164 072,48 €. V tom:

Predmet fakturacie Dodavatel Faktura/ihrada | Finanéné plnenie Zdroj financovania
Infazna volumetrickd pumpa 2024001 fin. prostriedky NsP -
ALARIS GW -1Ks SUTEN,s.r.0. 16.1.2024 2 100,00 € DARY

i i ia TU 310230291
Zmena ZdrO.Ja VyhrlevamavTUV KOLTEN, s.r.o. 35 887,08 € |fin. prostriedky TSK - 41
pre nemocnicu (prenes.dan) 23.1.2024
§ ia vt ai 20231015
Rekonstrulfma vytahu blok B EKO VYTARY, 4 740,00 € | fin. prostriedky TSK - 41
(prenes.dan) S.r.o. 23.1.2024
Prenosny kyslikovy koncentrator Messer Medical, 2023092081 . .
L G103 (Mobil.hosp.) Sro. 9.1.2024 2 678,40 € | fin. prostriedky POO
Motorové vozidlo 1982300647
TOWSZHZ7Z GKIAEV GOLD | KIA Bratislava 44 880,00 € | fin. prostriedky POO
150kW (Mobil.hosp.) 30.1.2024
G istroi i i 240043
Prenqsny USG pristroj Clover 60 Uniquemedical, 32760,00 € | fin. prostriedky POO
(Mobil.hosp.) S.r.0. 28.3.2024
. . . 202404 i .
PD - Projekt technologii Mri ARCHICO, s.r.0. 14 160,00 € |fin. prostriedky TSK - 41
28.3.2024
ine - 5 20240029
Ozomed Samrtline - generdtor MEDATECH,s.r.0. 11 880,00 € | fin. prostriedky NsP
0zonu 19.4.2024
. . 2417037 ) .
Stavebné upravy technoldgii Mri AKTIV PRO, s.r.0. 29 52024 106 605,40 € | fin. prostriedky TSK - 41
Stavebny dozor - Stavebné upravy | Peter Bastuga- 20240002 . . )
technoldgii Mri DIBAS 29 59004 1 100,00 € | fin. prostriedky TSK -41
. . . 92093273 ] )
Injektori MR kompatibilny SANOVA Pharma 3152004 29 520,00 € | fin. prostriedky TSK - 41
Automaticky externy defibrilator 240102808 . . )
10ks vratane nahradnych elektrod Pharmacare, s.r.0. 6.6.2024 25 350,00 € | fin. prostriedky TSK - 41
4115900656
MR pristroj - Magneton Vida SIEMENS,s.r.o0. 18.6.2024, 2 038 396,50 € |fin. prostriedky TSK - 41
25.11.2024
e . 2245010123 fin. prostriedky NsP +
Anestéziologicky pristroj s Fenix 26 891,88 € | fin.prostriedky NsP-
monitorom vit.funkcii Bratislava,s.r.o. 14.6.2024
DARY
- ZniZeni ickei 033/2024
PD - Znizenie energetickej |\ v Top s 1 0. 384 349,32 € | fin. prostriedky TSK - 41
naroc¢nosti NsP Povazska Bystrica 19.6.2024
Anestéziologicky pristroj s 8042024
monitorom vitalnych funkcii MR Media Comp, s.r.0. 138 900,00 € | fin. prostriedky TSK -41
kompatibilny 25.6.2024
. . 2417057 i .
Stavebné upravy technologii Mri AKTIV PRO, s.r.0. 25 6.2024 63 014,96 € | fin. prostriedky TSK - 41
Stavebny dozor - Stavebné tpravy | Peter BaStuga- 20240005 . . i
technoldgii Mri DIBAS 25 6.2004 1 000,00 € | fin. prostriedky TSK -41
Dodévkové vozidlo - JUPER . 240674 , .
FURGON 35 Harmonia s.r.0. 12.7.2024 32 400,00 € | fin. prostriedky NsP
240200756
Prenosny EEG pristroj DEYMED s.r.o. 10 159,99 € |fin. prostriedky TSK — 41
23.9.2024
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SD -Rekonstrukcia JIS interného

20240065

oddelenia a OAIM Nemocnice s EPTIS,s.r.o. 11 996,40 € |fin. prostriedky TSK - 41
poliklinikou Povazska Bystrica" 20.11.2024
i jou - 244071
YIZ%EESC:S\?EUOSKOP s kolonoskopiou - | rp AMED s 1.0. 25 11,2004 152 209,61 € | fin. prostriedky TSK - 41
i 20242233
Ortopedicky operacny stol Eﬁ?'x Medical 1112 0094 145 080,00 € | fin. prostriedky TSK - 41
) . 20240080 i .
USG pristroj MID service,s.r.o. 33 900,00 € | fin. prostriedky TSK - 41
11.12.2024
SD -Rekonstrukcia JIS interného 20240076
oddelenia a OAIM Nemocnice s EPTIS,s.r.o. 11 995,20 € | fin. prostriedky TSK - 41
poliklinikou Povazska Bystrica" 30.12.2024
Rekonstrukcia JIS interného 1124004358
oddelenia a OAIM Nemocnice s IMAO . .
poliklinikou Povazska Bystrica" - | electric,s.r.o. 261906,78 € | fin. prostriedky POO
Stavebna cast’
Rekonstrukcia JIS interného 1124004359
oddelenia a OAIM Nemocnice s
poliklinikou Povazska Bystrica" - | IMAO . .
2. Cast’ - Dodavka a montaZ &asti electric,s.r.o. 16 165,18 € fin. prostriedky POO
suvisiace s IKT a Dorozumievacie
signaliza¢né zariadenie
Rekonstrukcia JIS interného 1124005210
oddelenia a OAIM Nemocnice s IMAO . .
poliklinikou Povazska Bystrica" - | electric,s.r.o. 260 277,01 € |fin. prostriedky POO
Stavebna cast’
Rekonstrukcia JIS interného 1124005974
oddelenia a OAIM Nemocnice s IMAO . .
poliklinikou Povazska Bystrica" - | electric,s.r.o. 260 570,77 € | fin. prostriedky POO
Stavebna cast’
Server Lenovo Think System vr. 2245109382
aplika¢nych prac, migracie dat a NRSYS,s.r.o. 3 198,00 € | fin. prostriedky NsP

dopravy
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Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného anehmotného majetku vratane jeho

technického zhodnotenia od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024.

DHM - Stroje a zariadenia 2 949 971,82 €
Infizna volumetricka pumpa 2 100,00 €
Zmena zdroja vyhrievania TUV pre nemocnicu 35 887,08 €
Prenosny kyslikovy koncentrator LG103 2 678,40 €
Motorové vozidlo KIA EV GOLD 44 880,00 €
Prenosny USG pristroj Clover 60 32 760,00 €
Technologie MRi 183 780,36 €
Generator ozonu 11 880,00 €
Injektor MR kompatibilny 29 520,00 €
Automaticky externy defibrilator 10ks 25 350,00 €
MR pristroj Magneton Vida 2 038 396,50 €
Anesteziologicky pristroj 26 891,88 €
Anesteziologicky pristroj MR kompatibiny 138 900,00 €
Dodéavkové vozidlo Juper Furgon 35 32 400,00 €
Prenosny EEG pristroj 10 159,99 €
Videogastroskop s kolonoskopiou 152 209,61 €
Server Lenovo Think System 3198,00 €
Ortopedicky operacny stol 145 080,00 €
USG pristroj 33 900,00 €

DNM - Stavby vr. technického zhodnotenia | 1426 769,76 €
Rekonstrukcia vyt'ahu blok B 4 740,00 €
SD - stavebné Upravy technologii MRi 2 100,00 €
Rekonstrukcia porodnej saly 597 018,42 €
SD - rekonStrukcia JIS interného odd. a OAIM 23 991,60 €
Rekonstrukcia JIS interného odd. a OAIM 798 919,74 €
DHM - Projektova dokumentacia 384 349,32 €
Znizenie energetickej naro¢nosti NsP PB 384 349,32 €

K31. 12. 2024 je na darovacom ucte evidovana ciastka 33 798,12 €, ktort je mozné pouzit na
ucel v sulade s darovacimi zmluvami. Darované prostriedky, ktoré boli pouzité na prevadzkovua
¢innost, opravy a udrzbu boli vo vyske 12 100,- €.
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Kapitalové vydavky TSK

Trenciansky samospravny kraj rozpisom rozpoctu na rok 2024 a Rozpoctovym opatrenim schvalil
pre NsP Pov. Bystrica financné prostriedky — kapitalové vydavky v celkovej vyske 3 208 364,46 €
ucelovo viazané na obstaranie nasledujucich akcii:

1. Anestéziologicky pristroj s monitorom vitalnych funkcii MR kompatibilny
Vys$ka zdrojov: 138 960 €
Cerpanie: 138 900,00 €

V suvislosti so zabezpeCenim prevadzky magnetickej rezonancie bolo potrebné zakupit
anestéziologicky pristroj s monitorom vitalnych funkcii uréeny pre pouzitie v prostredi magnetickej
rezonancie.

Akcia realizovana v celkovej hodnote 138 900€ dodavatelom Media Comp s.r.o. na zéklade
Kupnej zmluvy zo dina 11.3.2024, ktora bola vysledkom verejného obstaravania v stlade s ¢1.9
platnej smernice na VO cez Elektronické trhovisko (EKS). Tovar dodany a odovzdany do uzivania
v Centre diagnostiky - pracovisko MRi NsP Pov. Bystrica dita 10.05.2024.

2. Automaticky externy defibrilator vratane nahradnych elektrod
Vyska zdrojov: 40 000 €
éerpanie: 25 350,00 €

Pristroj uréeny pre laikov, ktori na zaklade zrozumitelnych a jednoduchych hlasovych povelov
dokazu v pripade nutnosti zachranit’ 'udsky zivot.

Akcia realizovana v celkovej hodnote 25 350 € dodavatel'om Pharmacare Slovakia,s.r.o. Nitra
na zéklade Kupnej zmluvy zo diia 17.04.2024, ktora bola vysledkom verejného obstaravania podla
¢l. 7 ods.1) platnej smernice na VO v sulade s udelenym suhlasom ¢. 104 zo dna 14.3.2024. Tovar
V pozadovanom mnozstve 10 ks dodany dna 24.4.2024.

3. _Injektor MR kompatibilny

Vyska zdrojov: 36 840 €
éerpanie: 29 520,00 €

V suvislosti so zabezpefenim prevadzky magnetickej rezonancie bolo potrebné zakupit
injektor na doddvanie kontrastnych latok urceny pre pouzitie v prostredi magnetickej rezonancie.

Akcia realizovana v celkovej hodnote 29 520 € dodavatelom SANOVA Pharma na zéaklade
Kupnej zmluvy zo dna 20.3.2024, ktord bola vysledkom verejného obstardvania v sulade s ¢1.9
platnej smernice na VO cez Elektronické trhovisko (EKS). Tovar dodany a odovzdany do uZivania
v Centre diagnostiky - pracovisko MRi NsP Pov. Bystrica dia 10.05.2024.

4. Magneticka rezonancia
Vyska zdrojov: 2 038 397 €
Cerpanie: 2 038 396,50 €
K plnohodnotnému spusteniu prevadzky Centra diagnostiky je potrebné zaobstarat

aj diagnostické zariadenie magnetickej rezonancie v stlade s PD, ktora riesi vybavenie miestnosti
medicinskeho charakteru a ich technického zdzemia pre uvedené prevadzky ako aj Vynosom MZ SR
¢. 09812/2008 z 10. septembra 2008 a Opatrenia MZ SR zo 16.januara 2018 ¢. 02055-2017-0Ol,
ktorym sa ustanovuju Standardy pre minimalne persondlne a materidlno-technické vybavenie
jednotlivych druhov zdravotnickych zariadeni.

Sthlas na VO vydany dia 13.9.2021 pod ¢. 628. Verejné obstaravanie zabezpecuje TSK
prostrednictvom externého obstaravatel’a. Z dovodu prietahov vo verejnom obstaravani bola zmluva
s ispeSnym uchadzatom Siemens Healthcare, s.r.o. Bratislava podpisana 27.11.2023 v celovej
hodnote 2 038 396,50 a lehote dodania do 6 mesiacov odo dna G¢innosti zmluvy.
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Akcia realizovana v celkovej hodnote 2 038 396,50€ dodavatelom Siemens Healthcare, s.r.o.
Bratislava na zaklade Kupnej zmluvy zo dia 27.11.2023, Tovar dodany a odovzdany do prevadzky
v Centre diagnostiky - pracovisko MRi NsP Pov. Bystrica diia 24.05.2024.

5. PD — Projekt technoldgii Mri

Vyska zdrojov: 14 280 €
éerpanie: 14 160,00 €

Na zaklade vysutazeného MRi pristroja sa musia dopracovat zmeny v objekte Centra
diagnostiky v priestore vyhradenom na umiestnenie technologie MRi.
Sthlas na VO vydany dia 4.12.2023 pod ¢. 564. Verejné obstaravanie zabezpe¢i TSK podla ¢l. 7
0ds.7 platnej smernice na VO. Zmluva s uspesnym uchadzatom ARCHICO,s.r.0. Maltiny podpisana
21.12.2023 v celovej hodnote 14 160,00 a lehote dodania do 7 tyzdnov odo dia ucinnosti zmluvy +
7 tyzdiov inzinierska ¢innost’.

Projektova dokumentacia vr. inzinierskej ¢innosti bola odovzdana dia 28.2.2024.

6. PD - ZniZenie energetickej naro¢nosti NsP PovaZzskd Bystrica
Vyska zdrojov: 420 000 €
Cerpanie: 396 000,00 € - ztoho 384 349,32 fakturacia zo strany dodavatela, penale vo vyske

5 650,68 € zo strany objednavatel’a

Predmetom investi¢nej akcie je vypracovanie kompletnej PD pre stavebné povolenie v podrobnosti
realizaéného projektu, ktora bude riesit’ rekonsStrukciu nemocnice s poliklinikou v NsP Povazska
Bystrica po objektoch zamerant na znizenie energetickej naro¢nosti
Vv rozsahu:
- Zmenu pripravy tepla z primarnej parnej technolégie na pripravu pomocou staciondrnych
plynovych kotlov, rekonstrukcia hlavnych rozvodov

- RekonStrukciu a vyregulovanie vykurovacieho systému, osadenie regulaénych ventilov
na vykurovacie telesd s termoregulacnymi hlavicami (zruSenie existujuceho krytalového vykurovania
za vykurovacie telesa)

- Instalaciu slne¢nych kolektorov na ohrev teplej uzitkovej vody

- Zmenu teplonosného média z pary na teplil vodu - priprava teplej vody vo vymennikoch

- Zateplenie obvodovych stien budov

- Kompletna rekonstrukcia striech s odstrdnenim vSetkych povodnych vrstiev streSného plasta
po stropnt dosku

- Rekonstrukcia okien a dveri

Dina 24.10.2022 bola podpisana Zmluva o dielo v celkovej hodnote diela 420 000€
S0 Zhotovitelom KOVO TOP s.r.o. Nadrazna 1083/38, 972 13 Nitrianske Pravno a lehota realizacie:
do 9 mesiacov 0 uc¢innosti zmluvy.
Dna 12.06.2023 sa konalo pracovné stretnutie a nasledne 21.6.2023 konferencia za Uc€asti zastupcov
TSK, kde boli prezentované informacie z hl'adiska energetického manazmentu. Technologicky rozvoj
a rastiice ceny elektriny otvaraji moZznosti vyuzivania novych technickych rieSeni (batériovych
uloZisk s modularnym konceptom v spolupraci so SMART riadiacimi systémami). Prezentované
vyuzitie batérii pri integracii obnoviteInych zdrojov elektrickej energie za ucelom uskladiovania
energie s naslednou neskorSou spotrebou sa po konzultaciach javia ako vyhodné a aplikovatelné aj
pre Nemocnicu s poliklinikou Povazska Bystrica. Z dovodu preverovania moznosti zapracovania
vysSie uvedeného technického rieSenia do vSetkych cCasti tak projektovej dokumentacie, ako aj
inzinierskej innosti sa doba plnenia zakazky primerane predizila do 31.1.2024 Dodatkom ¢&.1 a &.2.
Projektova dokumentacia vratane pravoplatného stavebného povolenia bola odovzdana zhotovitel'om
dna 15.4.2024 v rozsahu podmienok Zmluvy o dielo a v celkovej hodnote 396 000,00 EUR.
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7. PD_— RekonStrukcia 10Zok naslednej starostlivosti oddelenia dlhodobo chorych NsP
PovaZzska Bystrica
Vyska zdrojov: 63 600 €
Cerpanie: 0

Predmetom zakazky je vypracovanie a dodanie projektovej dokumentacie pre stavebné
povolenie Vv rozsahu realizacného projektu (vratane inzinierskej ¢innosti a obCasného autorského
dozoru), ktora bude riesit: rekonstrukciu celého Oddelenie dlhodobo chorych (d’alej len ODCH)
nachadzajuce sa na 3. NP, Bloku C, Nemocnice s poliklinikou Povazska Bystrica a to 2-16zkové izby
s ich prislusnym hygienickym zazemim, kapelfiu pre leziacich pacientov, spolo¢né priestory,
priestory urcené personalu a lekarom s ich hygienickym zazemim, vySetrovne, archivne a skladové
priestory, kuchynka, Cistiace miestnosti,.. Ked’ze oddelenie nedisponuje postacujucimi skladovymi
priestormi je potrebné navrhnit’ uvedené priestory na chodbe oproti vyt'ahom s min. vel'kostou 3,5x5
m. Uvedeny navrh je potrebne posudit’ z hl'adiska poziarnej ochrany celého objektu a hygieny, ked’ze
sa jedna o spolo¢né priestory chodby na 3.NP. Projekt bude riesit’ aj obnovu interiérového zariadenia
v nevyhnutnom a funkénom rozsahu - nutné prejst’ s personalom oddelenia a zriad’ovatel'om.

Sthlas na VO vydany dna 7.6.2024 pod ¢. 196. Verejné obstardvanie zabezpeci TSK podla ¢l
7 ods.1 platnej smernice na VO. Zmluva s tspeSnym uchadzatom PIO KERAMOPROJEKT a.s.
podpisana 19.07.2024 v celovej hodnote 63 600,00 a lehote dodania PD do 12 tyzdnov odo dina
ucinnosti zmluvy + 12 tyzdnov inzinierska ¢innost’.

Dna 20.12.2024 podpisany Dodatok ¢.1, ktorym bola pozastavena realizacia diela s ohl'adom
na objektivne skuto¢nosti kedy nie je mozné pokracovat’ v realizacii Diela, nakol’ko je nutné pred
dokoncenim projektovej dokumenticie spracovat’ projektovi dokumenticiu pre rekonstrukciu
elektrickej pripojky, ako aj vybudovania pripojky napojenej na nahradny zdroj z energocentra,
vytvorenie hlavnych technologickych rozvodni pre doéleZité obvody (DO), menej dolezité obvody
(MDO), centralny batériovy systém (CBS) pre objekt LDCH. Pre pokracovanie v realizacii diela je
teda nutné navysit’ vykon MDO a DO, zrealizovat’ nidzové osvetlenie CBS, slaboprudy, pre ktoré
dand budova nemé vybavenost’ podl'a stcasne platnych STN. Vzhl'adom na to je nutné preruSit
realizaciu diela, pricom dalSie pokraovanie v realizdcii bude moZzné aZz po odstraneni vysSie
uvedenych prekazok.

Investi¢na akcia v roku 2024 nerealizovana.

8. PD —Stavebné dpravy a revitalizacia vstupnej lavky
Vyska zdrojov: 36 800 €
éerpanie: 0
Ucelom investi¢nej akcie je stavebna Gprava a revitalizacia vstupnej lavky z dovodu nevyhovujaceho
technického stavu. Na Zivotnost stavby ma vplyv viacero faktorov ako su: kvalita a zloZenie
stavebnych materidlov, udrziavanie stavby, poloha stavby (pdsobenie poveternostnych,
atmosférickych, chemickych
alebo mechanickych vplyvov, ktoré ovplyviiuju jej technicku Zivotnost’). DIhodobym zatekanim vody
do nosnych konStrukcii vstupnej lavky v NsP Povazskd Bystrica sposobilo postupnii degradaciu
vystuze jej zelezobetonovych prvkov. Najvaznejsie poruchy nosnych prvkov maji ocelové stipy
(nutné vymenit), ktoré podopieraju konstrukciu rampy, po ktorej vstupujii do objektu pacienti a
navstevnici nemocnice. Na strope, ramenach lavky je viditelna oxidacia (hrdzavenie) vystuze
zelezobetonovej konstrukcie, ako aj absenciu krycej vrstvy betonu a zle zrealizovana alebo chybajuca
hydroizolacia. Tento stav nepriaznivo dlhodobo ovplyviioval Zivotnost’ celej konStrukcie.
V stcasnosti ide o konStrukciu so zavaznymi poruchami a chybami, kde je podozrenie na znizenu
unosnost’ a ohrozent bezpecnost. Je nutna jej v€asnd sanacia. Z uveden¢ho dévodu je nevyhnutné
pristipit’  k diagnostike ldvky ana zdklade zaverov spracovat’ projektovii dokumentaciu
na revitalizaciu a zachranu vstupnej lavky do objektu nemocnice.
Na zaklade ozndamenia o neudeleni suhlasu na zacatie verejného obstardvania sa investicnd akcia
v roku 2024 nerealizovala.
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9. _Ortopedicky operac¢ny stol

Vyska zdrojov: 145 220 €
éerpanie: 145 080,00 €

Zakupenie nového operaéného stola pre ortopedicko-traumatologické vykony ako ndhrada
za jestvujuci moralne a fyzicky opotrebovany operacny stol (rok nadobudnutie 2003)
Akcia realizovana v celkovej hodnote 145 080,00€ dodavatelom RADIX MEDICAL,s.r.o. Banska
Bystrica na zdklade Kupnej zmluvy zo dia 10.9.2024, ktora bola vysledkom verejného obstaravania
podla § 66 ZVO —verejnd sitaz audelenym suhlasom ¢. 204 zo dna 7.6.2024. Tovar v sulade
s podmienkami Kupnej zmluvy bol dodany dia 25.11.2024.

10. Obnova technologického média pre pracoviiu

Vyska zdrojov: 440 000 €
Cerpanie: 0

NsP Povazska Bystrica v stcasnej dobe prevadzkuje pracoviiu v dvojzmennej prevadzke
a zabezpeCuje pranie bielizne nielen pre svoje potreby, ale aj pre NsP Prievidza so sidlom
vV Bojniciach. Parny kotol v praovni nemocnice je v havarijnom stave. Pri odstaveni prevadzky
existujiceho parn¢ho kotla z dévodu jeho nefunkcnosti a neopravitel'nosti by hrozilo prerusenie
prevadzky pracovne. Z toho dévodu je potrebné obstaranie nového parného generatora a realizacia
upravy a dopojenie potrebnych rozvodov.

Verejné obstaravanie bolo uskutocnené v sulade s udelenym suhlasom ¢.223 zo dna 5.9.2024.
V lehote na predkladanie ponuk bolo predloZzenych 5 pontk od uchddzacov, ktorych verejny
obstaravatel' prostrednictvom IS EVO oslovil na predlozenie ponuky. Z vysledku vyhodnotenia
predlozenych pontk je zrejmé, zZe ponuka uspeSné¢ho uchadzaca t.j. ponuka s najnizSou cenou -
PROJEKT-INSTAL s.r.o. Sladkovidova 2545, 01701 Povazska Bystrica ICO 51232761 - Cenova
ponuka: 541 807,66 € s DPH — 451 506,38€ bez DPH presiahla finan¢ny limit, ktory mame
na uvedenu akciu schvaleny v rozpo¢te TSK pre rok 2024 (440 000 EUR) o 101 807,66 EUR.
Celkova dizka realizacie zakazky je 7 mesiacov odo dita odovzdania staveniska dodavatelovi t.z., Ze
zakazka bude ukoncena v roku 2025, kedy je potrebné pocitat’ s novou sadzbou DPH (23%) a tym
navysenie vysutazenej ceny o d’al§ich 13 546 EUR. Vzhl'adom na uvedené skuto¢nosti sme poZiadali
TSK 0 pisomné stanovisko ¢i je mozné podpisat’ zmluvu s uspeSnym uchadzac¢om, ked’ celkova cena
predmetu zdkazky presiahla finanény limit ur€eny na predmetnu zékazku ako aj o zabezpecenie
finanéného krytia investi¢nej akcie v rozpocte TSK pre rok 2025 v celkovej hodnote 555 354 EUR.
Investi¢na akcia v roku 2024 nerealizovana.

11. Prenosny EEG pristroj

Vyska zdrojov: 10 160 €
éerpanie: 10 159,99 €

Zakupenie nového prenosného EEG pristroja pre pacientov na neurologickom oddeleni NsP
Povazska Bystrica.
Akcia realizovana v celkovej hodnote 10 159,99€ dodavatelom DEYMED Diagnostic s.r.0. Hronov
na zaklade Kipnej zmluvy zo dna 2.7.2024, ktora bola vysledkom verejného obstaravania v stlade
s €1.9 platnej smernice na VO cez Elektronické trhovisko (EKS) a udelenym sthlasom €. 214 zo dia
7.6.2024. Tovar v stlade s podmienkami Kupnej zmluvy bol dodany dia 23.08.2024.

12. Rekons$trukcia JIS interného oddelenia a OAIM Nemocnice s poliklinikou PovaZska
Bystrica — pristrojové a interiérové vybavenie - JIS
Vyska zdrojov: 5 000 €
Cerpanie: 0
Zakazka je sucastou projektu ,,Rekonstrukcia JIS interného oddelenia a OAIM Nemocnice

s poliklinikou Povazské Bystrica® (d’alej len Projekt) v rdmci Planu obnovy a odolnosti SR (d’alej aj
ako ,,POO*), kod projektu: 11102-21-V10-00035 Komponent: 11 Modernd a dostupnd zdravotna
starostlivost’, financované¢ho z Planu obnovy a odolnosti SR na zaklade Zmluvy o poskytnuti
prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti ¢. 907/2023.
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V suvislosti s realizaciou investi¢nej akcie ,, Rekonstrukcia JIS interného oddelenia a OAIM
Nemocnice s poliklinikou Povazska Bystrica " je potrebné k uvedeniu do riadnej prevadzky
zabezpecit dodavku zdravotnickej pristrojovej techniky a interiérového vybavenia v sulade
S funkcnym zariadenim jednotlivych miestnosti jednotky intenzivnej starostlivost interného oddelenia.
Predpokladana hodnota zakazky v EUR bez DPH: 753 799,80 ( 904 559,77 EUR s DPH )
zZ toho zékazky:

1. ,,Rekonstrukcia JIS interného oddelenia a OAIM Nemocnice s poliklinikou Povazska Bystrica
- pristrojové a interiéerové vybavenie - JIS " - Zdravotnicke a interiérové vybavenie

v hodnote 283 524,64 € bez DPH — 340 229,58 € s DPH

Zikazka vyhlisend vo VVO & 119/2024 pod zn. 15119-MST dia 20.06.2024 a v UV EU

¢. 118/2024 dna 19.06.2024 pod ¢. 361222-2024. Kupne zmluvy suchadza¢mi, ktori boli

v predmetnom VO uspesni boli podpisané dna 18.10.2024 v celkovej hodnote 304 646,40 EUR s

DPH . Nasledne bolo verejné obstaravanie zaslané na kontrolu riadiacemu orgénu poskytujicemu
finan¢né prostriedky.

2. ,,Rekonstrukcia JIS interného oddelenia a OAIM Nemocnice s poliklinikou Povazska Bystrica

- pristrojové a interiérové vybavenie - JIS "- Pristrojové vybavenie v hodnote 470 275,160 €

bez DPH — 564 330,19 € s DPH

Zékazka vyhlasend vo VVO & 126/2024 pod zn. 15759-MST dia 01.07.2024 a v UV EU
¢. 120/2024 dna 28.06.2024 pod ¢. 384469-2024. Kupne zmluvy s uchiadzacmi, ktori boli
v predmetnom VO uspes$ni boli podpisané dna 4.12.2024 v celkovej hodnote 499 082,40 EUR
s DPH . Nasledne bolo verejné obstaravanie zaslané na kontrolu riadiacemu orgdnu poskytujucemu
finan¢né prostriedky.

13. RekonStrukcia vyt’ahu blok B
Vyska zdrojov: 4 800 €
Cerpanie: 4 740,00 €
Predmetom realizacie zakazky je dofinancovanie DPH vo vyske 4740,00€ z faktary za 12/2023
zhotovitel'a EKO VYTAHY, s.r.0. Zilina. Faktiira vystavena s prenesenou dafiovou povinnostou § 69
0ds.12 pism.j). Dielo bolo ukonéené a odovzdané objednavatel'ovi dia 21.12.2023.

14. Stavebné ipravy technologii Mri

Vyska zdrojov: 215 000 €
Cerpanie: 169 620,36 €

Na zéklade vysutazeného MRi pristroja bolo potrebné realizovat’ zmeny v objekte Centra
diagnostiky v priestore vyhradenom na umiestnenie technologie MRi v sulade s vypracovanou PD.

Sthlas na VO vydany dila 12.02.2024 pod €. 51. Verejné obstardvanie zabezpeci TSK podrla ¢l.
7 0ds.7 platnej smernice na VO. Zmluva o dielo s tspeSnym uchadzatom AKTIV PRO,s.r.o.
podpisana 26.02.2024 v celovej hodnote 169 620,36 EUR a lehote dodania do 6 tyzdnov odo dina
odovzdania staveniska .

Stavebné upravy technoldgii Mri boli riadne ukoncené a odovzdané objednavatelovi dna
31.5.2024 v rozsahu a za podmienok uvedenych v Zmluve o dielo a v celkovej hodnote 169 620,36
EUR s DPH.

15. Stavebny dozor — Obnova technologického média pre pracoviiu
Vys$ka zdrojov: 4 400 €
Cerpanie: 0
Vykon stavebného dozoru na investi¢nej akcii ,,,Obnova technologického média
pre pracoviiu®, pocas celej doby realizacie stavby. Udelenie stthlasu na VO ¢. 320 zo dna 5.9.2024.
Verejné obstaravanie zabezpe¢i TSK-odd. pravne, spravy majetku a verejného obstaravania.
Investi¢na akcia v roku 2024 nerealizovanad.
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16. Stavebny dozor — RekonStrukcia JIS interného oddelenia _a OAIM Nemocnice
s poliklinikou PovaZska Bystrica
Vys$ka zdrojov: 38 450 €
Cerpanie: 23 991,60 €
Vykon stavebného dozoru na investi¢nej akcii ,,,,Rekonstrukcia JIS interného oddelenia

a OAIM Nemocnice s poliklinikou PovaZska Bystrica®, pocCas celej doby realizacie stavby
na zéklade Zmluvy zo dna 29.4.2024 poskytovatelom EPTIS,s.r.o. KoSice. Poskytovatel
za podmienok dohodnutych v zmluve zabezpeCoval kontrolni ¢innost’ na stavbe v roku 2024
v celkovej hodnote 23 991,60 EUR.

17. Stavebny dozor - Stavebné uipravy technolégii Mri
Vyska zdrojov: 2100 €
Cerpanie: 2 100,00 €
Vykon stavebného dozoru na investi¢nej akcii ,,Stavebné upravy technologii Mri* pocas celej
doby realizacie stavby na zaklade Zmluvy zo dia 26.2.2024 poskytovatel'om Peter Bastuga-DIBAS.
Poskytovatel' za podmienok dohodnutych v zmluve zabezpecoval kontrolni ¢innost’ na stavbe
Vv lehote od jej zahajenia aZ po odovzdanie objednavatelovi a v celkovej hodnote 2 100 ,- €.

18. USG pristroj
Vyska zdrojov: 60 000 €

éerpanie: 33 900,00 €

Zakupenie nového USG pristroja pre detskych pacientov kardiologickej ambulancie a detskej
ambulancie gastroenterologie, hepatologie a vyzivy. Sonograficky pristroj obzvlast’ vhodny pre deti
na diagnostikovanie pomocou ultrazvukovych vin, ktoré nepredstavuju neziaduce zdravotné rizika a
lekarovi poméha stanovit’ presni diagnézu vyvojovych problémov, dedi¢énych choréb, akutnych
ochoreni, urazov.

Akcia realizovana v celkovej hodnote 33 900,00€ dodavatelom MID Service s.r.o. Cifer
na zaklade Kupnej zmluvy zo dita 29.10.2024, ktora bola vysledkom verejného obstaravania podla §
66 ZVO — verejna sutaz audelenym suhlasom ¢&. 207 zo dna 7.6.2024. Tovar v sulade
s podmienkami Kupnej zmluvy bol dodany diia 21.11.2024.

19. Videogastroskop s kolonoskopiou
Vyska zdrojov: 157 140 €
Cerpanie: 152 209,61 €

Zakupenie nového videogastroskopu s kolonoskopiou pre potreby gastroenterologickej
ambulancie NsP Povazsk4 Bystrica z dovodu plnenia podmienok kategorizacie a realizacie
povinnych medicinskych programov uré¢enych MZ SR. Pristroj sluZi na diagnostiku traviaceho traktu
a hrubého c¢reva na vcasné odhalenie karcindomu hrubého ¢reva , ktory je najastejSim a
najzéavaznej$im ochorenim hned’ po kardiovaskularnych chorobéch.

Akcia realizovana v celkovej hodnote 152 209,61,00€ dodavatelom ULTRAMED s.r.0. Ziar
nad Hronom na zidklade Kupnej zmluvy zo dna 10.9.2024, ktord bola vysledkom verejného
obstaravania podl'a § 66 ZVO —verejna sut'az a udelenym suhlasom ¢. 205 zo dna 7.6.2024. Tovar
Vv stlade s podmienkami Kupnej zmluvy bol dodany dnia 3.10.2024.

20. Zmena zdroja vyhrievania pre nemocnicu
Vys$ka zdrojov: 35 888 €
Cerpanie: 35 887,08 €
Predmetom realizacie zakazky je dofinancovanie DPH vo vyske 35 887,08 EUR z faktury
za 12/2023 zhotovitela KOLTEN, s.r.o.. Faktlira vystavend s prenesenou dafiovou povinnostou § 69

0ds.12 pism.j). Dielo bolo ukoncené a odovzdané objednéavatel'ovi dia 18.12.2023.
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Predpokladany vyvoj nemocnice v roku 2025

Ciele v oblasti zdravotnej starostlivosti

zazmluvnit MR

obhgjit’ a pripadne doplnit’ pocet doplnkovych programov v ramci OSN

docielit’ zvySenie platieb za poskytovani zdravotnu starostlivost na zaklade rokovani
so zdravotnymi poistoviiami

na zaklade uspesného projektu v ramci Planu obnovy a odolnosti spustit’ prevadzku JIS
interné¢ho oddelenia a OAIM

zucastnit’ sa vyberového konania na prevadzkovanie ambulancii zachrannej zdravotnej sluzby
a z doterajsich dvoch stanic RZP a RLP v ramci nemocnice, rozgirit o ASP-PP RZP Orlové
a RZP Udica

Ciele v oblasti 'udskych zdrojov

nezvySovanie poc¢tu nezdravotnickych zamestnancov

zvySovanie Specializacie personalu

zabezpecovanie kontinualneho vzdelavania

zabezpecovanie dostatku lekarov a sestier pre jednotlivé odbornosti
systematicka realizacia naborovych programov

Ciele v oblasti investicii — Co sa tyka investicii je t'azké ich planovat’ na rok 2025 vzhl'adom k tomu,
ze rozhodovanie o tom, kto bude prevadzkovat’ nemocnice je v dynamickom procese a nie je jasny
smer, ktorym sa bude nemocnica uberat. Planovat’ investicie je v takomto obdobi tazké, pretoze
zdroj financovania je dolezity, zvlast’ pre vSeobecné nemocnice, ktoré v prvom rade musia riesit
bezné vydavky, aby udrzali chod nemocnice a poskytovali v ramci moznosti dostupnu zdravotnii
starostlivost’.

ziskat’ prostriedky na C-rameno pre chirurgické a ortopedické oddelenie

ziskat’ prostriedky na ndkup 4 sanitnych vozidiel pre prevadzku RZP a RLP
roz§irit’ parkoviska

zrekonStruovat oddelenie dlhodobo chorych ako aj zabezpecit materidlno-technické
vybavenie na tomto oddeleni z Planu obnovy a odolnosti

ziskat’ prostriedky na PD - Novy pavilon centralnych operacnych sal NsP PB
ziskat’ prostriedky na zakupenie operaného stola pre chirurgické oddelenie
ziskat’ prostriedky na dorozumievaci systém pacient — sestra pre interné oddelenie
ziskat’ prostriedky na hlbokomraziaci box na skladovanie krvnej plazmy na HTO
ziskat’ prostriedky na obnovu technologického média v pracovni

ziskat’ prostriedky na zniZenie energetickej naro¢nosti v NsP PB

Ciele v ekonomickej oblasti

udrzat’ si aj nad’alej platobnu schopnost’ vo¢i dodavatel'om
Znizit’ stratu
znizovat’ zadlZenost’ voc¢i Socialnej poistovni

Ciele v podnikatelskej ¢innosti

prehodnocovat’ ceny vramci podnikatel'skej Cinnosti s ohl'adom na legislativne zmeny
v zakone o DPH a zaroven s ciel'om zvysit’ zisk v jednotlivych poskytovanych sluzbach
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Zaver

Snahou nasej nemocnice je dosiahnut’ vyrovnany rozpocet pri plnohodnotne poskytovanej
zdravotnej starostlivosti nasim obc¢anom, avSak ako kazdoro¢ne nam nepostacuju prijmy, hlavne
od zdravotnych poistovni.

Rok 2024 mozeme hodnotit’ ako UspeSny audrzatelny ¢o sa tyka uhrad zavizkov voci
dodavatel'om, pretrvava neplnohodnotné odvadzanie platieb do socidlnej poistovne
za zamestnavatel’a.

Investicie, ktoré sa realizovali vroku 2024 vyraznym podielom zlepSia Cinnost' nasej
nemocnice a Vv neposlednom rade prinest zisk. Velky vyznam pre nemocnicu ako aj pre pacientov
ma spustenie MR v Centre diagnostiky. DalSou vyznamnou udalostou je spustenie realizacie
uspesného projektu z Planu obnovy a odolnosti — ,, Rekonstrukcia JIS interného oddelenia a OAIM
NsP PB*. V tomto roku sa zakupil MR pristroj z prostriedkov TSK vo vyske 2 mil., za zmienku stoji
aj kupa ortopedického operacného stola, anesteziologického pristroja s monitorom vitalnych funkcii,
prenosného EEG pristroja, videogastroskopu s kolonoskopiou — 1 zostava, generator ozoénu
a dodavkové vozidlo — JUMPER FURGON 35, ktoré sa vyuZiva na prevoz stravy.

Nasou viziou do dalSicho obdobia je ¢o najlepSie hospodarit’ a zabezpecit vynosy od
zdravotnych poistovni tak, aby pokryli vysoky narast cien. Prichadza zmena vo financovani, kedy
Cast’ produkcie bude hradené pauSalnymi platbami, ale ¢ast’ produkcie prechadza na platby zavislé od
vykonu, tzv. FullDRG. Chceme d’alej rozSirovat medicinsku ¢innost’ s prihliadnutim na plnenie
podmienok nastavenych v ramci OSN. Ddlezité je vSak aj zavadzanie d’alSich novych metdd, ktoré
nie su hradené zo zdravotného poistenia, ako napriklad ozonoterapia. Taktiez je dolezité zefektivnit’
pracu koderov v ramci DRG.

Vyrazny az existenény vplyv bude mat’ spravanie Trencianskeho samospravneho kraja, ktory
sa zacina diStancovat’ od nemocnic patriacich pod jeho vedenie. Odovodituje to tym, Ze uz nema
dostatok finan¢nych prostriedkov, aby dokdzal udrzat’ nemocnice na patri¢nej trovni. Na rok 2025
zrusil vSetky pldnované investiéné akcie aV rozpocte ponechal len symbolickli sumu pre vSetky
nemocnice v sprave TSK ako prostriedky na odstranenie havarijnych stavov. Dal$i rozvoj vyzadujuci
si investicie tak bude musiet’ byt hradeny z naSich internych prostriedkov ¢o bude mat® dopad
na celkovy cash flow nemocnice. VUC nezohl'adiuje fakt, e nasa nemocnica je v dobrej kondicii
a ma nastaveny trend postarat’ sa o svojich pacientov na vysokej urovni. NaSe postavenie v Kraji je
vyznamné a je dolezité, aby sme aj nad’alej plnili funkciu vSeobecnej regiondlnej nemocnice, ktorej
zaberom poskytovanych vykonov a sluZzieb. Doélezité pre napredovanie nemocnice je neustale
zlepSovanie sluzieb aj Vvramci podnikatel'skej Cinnosti, ¢o sluzi na  dosiahnutie lepSicho

hospodarskeho vysledku.
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Prilohy — Vykaz ziskov a strat, Suvaha

Priloha €. 2 k opatreniu & MF/25755/2007-31

Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2 - 01

VYKAZ ZISKOV A STRAT

31.12. 2024 ( v eurach zaokruhlene na dve desatinné miesta )

Uctovna zavierka
i | riadna

Ei mimotiadna

Za obdobie

Mesiac Meslac
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ICo -
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kla| |Bly|s|t
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[N[ejmjofc|n]ijé[nfa] Jojsle] | | | [ [ [ [ [ [

ESC Nazov obce
l0[1][7][2]6] [P]o[v]af2z]s[k[a] [Bly[s[t]r]i]c]a]
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| |

E-mailova adresa
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Zostavena dna:

Podpisovy zaznam &tatutarneho organu alkebo
tlena Statutarneho organu OCtovne| jednotky




Naklady

Bezné uétovne obdobie

Hiavna cinnost'

Podnikatel'ska
cinnost’

Spolu

Bezprostredne
predchadzajuce
Octovné obdobie

b

1

2

3

4

[Spotrebovane nakupy (r.002 az r.005)

8095 650,24

3 756 231,02

11851 881,28

11 414 147 66

ISpotreba materialu

7272 264,81

200 700,06

7 472 964,87

7 297 891,45

§p?ro-ba energio

823 385,43

365 233.17)

1 188 618,60

1238 428,43

51

iSpotreba ostainych neskladovatelnych
dodavok

564,507Predéhy‘ tovar, Predana nehnutelnost

Sluzby (r.007 a2 r.010)

0,00

0,00

1707 179,97

0.00

3190 297,79
206 152,51

0,00

3190 297,79

191333248

0,00

2877 827.75
1 756 939,61

511

Opravy a udrZiavanie

404 077,94

36 751,76

440 829,70

370 329,94

512
513
518

Cestovné
INaklady na reprezentaciu
Ostaing sluZby

2 786,62
785,29
1 289 530,12

211,32
0,004
169 169,43

2 997,94
78529
1468 719,55

7 343,90
740,94
1378 524,83

52

Osobne naklady (r.012 a2 r.016)

34 162 076,34

869 406,00

35031 482,34

31704 814,65

521

Mzdové naklady

24 714 577 68

613 126,50

26327 704,18

23 057 632,18

524

Zakonné sociaine poistenie

8763 199,99

2193539

8 982 553,90

7 960 135,86

525

Ostalné socialne poistene

59 588,13

1 864,77|

61 552,90

66 406,32

527

Zakonné socialne naklady

624 710,54

34 960,82

659 671,34

620 640,29

528

Ostatné socifine nakiady

0,00

0.004

0,00

0,00

53

Dane a poplatky (r.018 aZ r.020)

101 153,63

11 515,66

112 669,24

68 130,81

531

Dan z motorovych vozidiel

0,00

0,00

0,00

0,00

532

iDan z nehnutelnosti

46 783,02

500833

51 791,35

32 289,36

538

Ostatné dane a poplatky

54 370,61

6 507,33

60 877,94

3584145

{r.022 az r.Oga)

Zostatkova cena predaného dihodobého
nehmotného majetku a dihodobého
hmotného mai_egku

Predany material

Zmiuvng pok-uly. penh!; al‘uok}r F4
omeskania

Ostatne naklady na prevadzkovu éinnost’

3630 I-W.Oﬂ

0,00

9 319,67

0,04

35,01

0.00

0.00

0.00

3630 175,07

0,00

8 314,67

0.00

529 930,13

0,00

11 287.33
0.00

Ostalné pokuty, penale a Oroky z
omeskania

3 207 805,37]

0,00

3 207 805,37

417629

Odpis pohladavky

450,01

350

48510

0,00

Ostatné naklady na prevadzkovi &innost’

412 564,93

0.00

412 564,93

514 466,51

Manka a Skody

0,00

0.00

0.09

0,00

Odpisy,rezervy a opravne polozky z
prevadzkovej Einnosti a finanénej
&innosti a zuétovanie éasoveho
rozlisenia (r.030+r.031+r.036+r.039)

2344 260,59

179 367,96

2523 637,558

2017 580,71

Odpisy dihodobého nehmotného a
hmotného majetku

“|Rezervy a opravné polozkyz

prevadzkovej ¢innosti (r.032 az r.035)

2061 691,53

262 578,06

2061 691,53

461 946,02

1734 576,58

283 003,13

Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkove|
cinnosti

0,00

179 087,93

179 087.93

168 560,61

'Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej
ginnosti

265 000,00

0,00

265 0000('1

100 000,00

Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z
prevadzkove| &innosti

0,00

280,03

280,03

470,25

Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z
prevadzkovej cnnosti

17 578.0t1

0.004

17 578,06

13 964,27
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Cislo
udtu
slebo
skupiny

Naklady

Bezne uétovne obdobie

Cislo
riadku

Hlavna cinnost'

Podnikaterska
cinnost’

Bezprostredne
predchadzajuce |
Uctovné obdobie

b

C

1

2

R

Rezervy a opravne polozky z finanénej
cinnosti (r.037+r.038)

Tvorba rezerv 2 finanénej Cinnostl

0,00

0.00¢

0,00

0.¢9

0,00

0,00

0.00

0.00

Tvorba opravnych poloZiek z financne)
cinnosti

0,004

0,00

0,004

0.00

ZGétovanie komiexnych nakladov buddcich
obdobi

0,004

0,00

0,004

0,00

Finanéné nakiady (r.041 az r,048)

12959.10

1393878

1242837

IPredané cenné paplere a podiely

0.0d

0,00

0.00

Uroky

0,00

0,00

0,00

Kurzové straty

0,00

0,00

0,00

INaklady na precenenie cennych papierov

0,00

0,004

0.00

Naklady na kratkodeby finantny majetok

0,00

0,00

0.00

Naklady na derivatové operacie

0,00

0,04

0.00

Oslainé finanéné naklady

1295810

1393878

12 428,37

Manka a Skody na linancnom majetku

0,00

0,00

0,00

Mmonadne naklady (r.,050 az r.053)

0,00

0,00

0,00

Skody

0.00

0,004

0.00

Tvorba rezerv

0,00

0,004

0.00

Ostatné mimoriadne naklady
Tvorba opravnych poloZisi-. '

0,04
0,00

0,04
0,04

0.00
0.00

Naklady na transfery a naklady z odvodu

prijmov (r.055az r.063 )

Naklady na translery zo Statneho rozpoctu

do statnych rozpoélovych organizacii a
rispavkovych organizachi

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

Naklady na transfery zo Statneho rozpotiu
ostatnym subjektom verejne spravy

0,00

Naklady na transiery zo tatneho rozpottu
subjektom mimo verejnej spravy

INaklady na transfery z rozpoctu obce alebo
2z rozpoltu vyssieho (zemného celku de
rozpoctovych organizacii a prispevkovych
organizacil zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym cetkom

Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo
vyssieho uzemného celku ostatnym
subjektom verejnej spravy

0,00

0,00

Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo
vysdieho Gzemného celku subjektom mimo
verejnej spravy

0,00

Naklady na oslatiné translery

0,00

0,00

0,04

0.00

Naklady z odvodu prijmov

0,00

0,00

0,00

0,00

Naklady z budiceho odvodu primov

0,04

0,00

0,00

0.00

Ué&tove skupiny 50-58 celkom suéet
(r.0014r.006+r.01141.01741.0214r.029+
r.040 +r,0494r.054)

50 041 449,51

5035 667,26

55077 116,77

47 503 971,94

Kontrolné éislo suéet (r.001 a2 r,064)

150 406 926.5%

15 286 369,74

165 693 296,33

142794 919,95

3
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Vynosy, daf z prijmov
a vysledok hodpodarenia

Bezne uétovneé obdobie

Bezprostredne

Hlavna cinnost'

Podnikatel'ska
cinnost’

Spolu

predchadzajuce
i0ctovne obdobie|

b

1

2

3

4

Trzby za vlastné vykony a tovar (r,066 a2
r.068)

40 221 503,18

4 119 340,60

44 340 852,77

4122357103

'Trzby za viastné vyrobky

0,00

o.00

0,00

0.00

Trzby z predaja sluZieb

40 221 503,18

443 514 67|

40 665 017,85

37 900 944 32

Tr2by za predany tovar, Vynosy z
nehnuteinosti na preda;

0,00

367583493

367583493

33136261

Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob
(r.070 az r.073)

0,00

0,00

0,00

0,00

Zmena stavu nedokontene] vyroby

0,00

0,00

0,00

0,00

Zmena stavu polotovarov

0,00

0.00

0,00

0,00

Zmena stavu vyrobkov

0,00

0.00

0,00

0,00

Zmena stavu zvierat

0,00

0.001

0,00

0,00

Aktivacia (r.075 az r.078)

600 684,09

0,00

600 684,09

621 494 80

Aktivacia matenialu a tovaru

443 107,94

0,00

443 107,94

474 859,57

Wktivacia vnutroorganizaénych siuzieb

1567 576,15

0,00

157 576,18

146 635,23

Aktivacia dihodobého nehmolného majetku

0.001

0.00

0.00

0.00

Wktivacia dlhodobého hmotného majetku
Danové a colné vynosy a vynosy z
poplatkov (r.080 az r.082)

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Danové a colnd vynosy Statu

0,00

0.00

0,00

0,00

Danové vynosy samospravy

0,00

0,00

0,00

0,00

Vynosy z poplatkov

0,00

0,00

0,00

0.00

Ostatne vynosy z prevadzkove| ¢innosti
{r.084 a2 r,089)

7754 343,53

860 937 52

8615 281,05

10 394 157,03

Trzby z predaja DNM a DHM
Trzby z predaja materialu

Zmluvné pokuty, penale a Uroky z
omeskania

0,00
9 319,67
11 650,68

0.00
0,00
283,62

0,00
931967
11 934,30

0,00
11 287,33
223393

Ostatné pokuty, penale a Groky z
omeskania

0,00

0.00

0,00

0,00

Vynosy z odpisanych pohfadavok

0,00

0.00

0,00

0,00

KOstatné vynosy z prevadzkovej tinnosti
‘Zuétov.rezerv a opr.pol. z PC a FC
(r.091+r.0964r.099)

773337318
100 000,00

860 653,90
168 572,43

8594 027,08
268 572,43

10 380 635,77
338 840,57

Zucétov.rezerv a opr.pol. Z prev.ginnosti
(r.092 a2 r.095)

Zictovanie zakonnych rezerv z
prevadzkove] cinnosti

100 000,00

0,00

168 572,43

168 568,61

268 572,43

168 569,61

338 840,57

143 840,57

Zictovanie ostatnych rezerv z
_prevadzkovej &innosti

100 000,00

0,00

100 000,00

195 000,00

Zictovanie zakonnych OP z p;evadzkcwe]
cinnosti

0,00

2,82

2,82

0,00

Zioctovanie ostalr@ch OP z prevadzkove|
cinnosti

0.001

0.00

0.00

0.00

Zuétov.rezerv a opr.pol. z finan.¢innosti
{r.097 az r.098)

0,00

0,00

0,00




Cislo
Léty
alebo
skupiny

Vynosy, daf z prijmov
a vysledok hodpodarenia

Bezne uétovne obdobie

Hiavna cinnost’

Podnikatelska
&innost’

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovné obdobie

b

1

2

R

654

Zictovanie rezerv z linanénej éinnosti

0,00

659

Zogtovanie OP z finanénej éinnosti

0,00

655

- Finanéne vynosy (r.101 aZ r.108)

Zctovanie komplex.nakladov buducich

D.DCT

0,00

Tr2by z predaja CP a pedielov

0,004

Uroky

0,00

Kurzove zisky

0,00

Vynosy z precenenia CP
Mynosy z dihodobého finanéného majetku

Vynosy 2 kratkodobého financného ma}e]k?

0,00
0,00

0,004

Vynosy z derivatovych opaeracii

0.00/

Ostainé finanéné vynosy

0,00

Mimoriadne vynosy (r.110 az r.113)

0,00

INahrady 3kod
Zuctovanie rezerv

0,00
0,00

KOstainé mimoriadne vynosy

0,00

Zictovanle opravnych poloZiek

0,004

Vynosy z transferov a rozpoétovych
prijmov v Statnych rozpoétovych
organizaciach a prispevkovych
organizaciach ( r.115 a2 r.123)

0,00

Vy¢nosy z beZnych transferov zo Statneho
fozpotty
Vynosy z kapitalovych transferov zo
Stlalneho rozpotu

0,00

0,04

0,00

0,00

ynosy z baznych fransierov od ostalnych
bjektov verejnej spravy

0,00

0.00

Vynosy z kapltalovych transterov od
ostalnych subjeklov verejnej spravy
Vynosy z beZnych transferov od Eurépskej
unie_

Vynosy z kapitalovych transterov od
Europskej unie

1

0,00

0,00

0,0d

0.00
0,00

0,00

V¢nosy z beznych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

0,00

0,00

Vynosy z kapitalovych transferov od
ostatnych subjekiov mimo verejnej spravy
Vynosy z odvodu rozpeétovych prijmov

0,00

0,00

0,04

0,00

0.00

0.00

Vynosy 2 transferov a rozpoétovych
prijmov v obciach, vyssich uzemnych
celkoch a rozpoétovych org. a
prispevkovych org. zriadenych obcou
alebo vyssim uzemnym celkom (r.125 az
r.133)

221093412

221093412

2421 396,79

Vynosy z beznych transferov z rozpociu
obee alebo z rozpoctu vyssieho Gzemného
celku v rozpoclovych organizaciach a
prispavkovych organizaciach zriadenych
obcou alebo vyssim uzemnym celkom

1101258
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Cisio Bezné Uétovné obdobie Bezprostredne
l:c::a Vynosy, daf z prijmov Cislo Podnikatel ska predchadzajuce
alel : . S .
sluplny a vysledok hodpodarenia riadku  piauna éinnost' &innost’ Spolu Uctovné obdobie
a b c 1 2 3 4
692 Nynosy z kapitalovych transferov z rozpediu| 126 1 865 650,51 ¢ 1 B65 650,51 1 600 700,62
obce alebo 2 rozpoclu vyssieho Gzemného
celku v rozpoctovych organizaciach a
prispavkovych organizaciach zriadenych
obcou alebo vy3dim Uzemnym celkom
Vynosy samospravy 2 beZnych transterov 77 890,38 . 77 890.38 503 543,59
2o Statneho rozpoétu a od inych subjektov
__Verejnejspravy : i I . — i .
Nynosy samospravy z kapitalovych 105 443,56 . 105 443,56 48 992,28
translerov 2o &latneho rozpoctu a od inych
subjeklov verejne| spravy
Vynosy samospravy z beZnych transferov 0,004 . 0,00 0,00
nd Eurdpskej unie
Nynosy samospravy 2 kapitalovych o.0d ' 0.00 0.00
transferov od Eurdpskej unie
Nynosy samospravy z beznych transterov 87 534,03 : 87 534,03 101 756,74
od ostalnych subjekiov mimo verejne)
Fpravy ! ;
Nynosy samospravy z kapitélovych 54 415,64 : 54 41564 55 390,98
transferov od ostatnych subjekiov mimo
verejnej spravy
Vynosy samospravy z odvodu rozpoéiovych| 0,00 0,00 0,00
prijmov
Uétova trieda 6 50 887 464,92 5148 858,55 56 036 324,47
celkom(065+069+074+079+0834+090+100
+109+114+124)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim | | 846 015,41 13 19&29. 959 207.70' 7 495 488,28
{r.134 - r,064) (+/-)

Splatna dan z prijmov 0,00 22 46374 22 463,74 257520

Dodatoéne platena dan z prijmov 0,004 0,00 0,00 0.00

Vysledok hospod. po zdaneni r.135 - 846 015,41 90 728,55 935 743,96 7 489 738,27
(r.136, r.137) (+/-)

Kontrolne éislo sucet ( r.065 a2 r.138) 154 454 425.5q 15 B41 535,66 170 295 961,24 180 328 197,79
6
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Priloha &. 1 Kk opatreniu €. MF/25755/2007-31

Suvaha U¢ ROPO SFOV 1 - 01

SUVAHA

31.12. 2024 ( v eurach zaokruhlene na dve desatinné miesta )

Uétovna zavierka
] riadna

| mimoriadna

Za obdobie

Mesiac ~ Rok Mesiac
od |01 2/0/2/4] oo [1]2]

ICo
o[o[e[1]o]4]1]1

Nazov uctovnej jednotky
| |
INJleim|o|c

k}é Bly

Sidlo uétovne| jednotky
Ulica a Cislo

N[e[m[o[c[n[1]&[n[&a] [8]8]6]

PsC Nazovobce _—
o[1]7]2]e6| [Plo]v]alz]s[k[a] [Bly[s[t]rlilclal

Telefonne cislo Faxové cislo

of4]2] [4[3]0[4]1]9] | l

E-mallova adresa
fli[nfaln[c[n[e[@[n[e[m[o[c[n[i[c[alp[b].[s]k]

|

Zostlavend dna:

Podpisovy zaznam Statutareho organu alebo
&lena Statutarneho organu  UCtovnej jednotky:
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STRANA AKTIV

Cislo
|riadku

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
uctovné obdobie

Brutto

Korekcia

Netto

Netto

b

1

2

3

a4

SPOLU MAJETOK
F.0024r.033+4r.110+r,114

57 223 571,33

2108503278

36 138 538,55

33 558 385,51

Neobezny majetok r.003+r.011+024

4450 71640

20 593 207,07

23 948 509,33

21 930 346,78

. Dihodoby nehmotny majetok sucet
_{r-004 a2 010)

, Aktivovane naklady na vyvoj (012) -
0724091 AU)

734 049,61

0,00

450 904,07

0,00

283 145,54

oad

367 865,54

0,00

Softwér (013) - (0734091 AU)

734 044,61

450 904,07

283 145,54

367 865,54

Ocenitelné prava (014) - (074 + 091 AU)

0,00

0,04

0,00

0,00

Drobny dihodoby nehmotny majetok
018)-{078+091 AU)

0,00

0,04

0,00

0,00

Ostatny dihodoby nehmotny majetok
019)-{079+031 AU) ‘
Obstaranie dihodobého nehmoiného
majetku (041)-(093)

0,00

0,00

0,04

0.0

0,00

0,00

0,00

0,00

Poskyt. preddavky na dihodoby nehmotny
majetok (051)-(095 AU)

0,00

0,00

0,00

0,00

Dihodoby hmotny majetok suéet (1.012
pz 023)

43 807 666,79

20 142 303,00

23 665 363,79

21 562 481,24

Pozemky (031) - (092 AU)

475 540,20

0,00

475 540,30

508 212,50

Umelecké diela a zbierky (032) - (092 AU)

0.00

0,04

0,00

0,00

Predmety z drahych kovov (033) - (092
AU)

0.00

0,04

0,00

0,004

Stavby (021) - (081 + 092 AU

25918 136,05

9 491 567,84

16 424 568,19

16 774 533,83

Samostainé hnutelné veci a stbory
hnutefnych vecl (022} - (082 + 092 AU)

15 486 653,47

10 098 319,51

5 3BB 333,94

4 11934191

Dopravné prostriedky (023) - (0834092
nu)

617 208.28

550 068,24

67 230,00

68 613,00

Pestovatelské celky trvalych porastov
(025) - (085 + 092 AU)

0.00

0,049

0,00

0,00

Zakladné stado a taZné zvierata {(026) -
086 « 092 AU)

0,00

0,09

0,00

0,00

Drobny dihodoby hmotny majetok
(028)-(088+092AU)

0.00

0,04

0,00

0,00

. Pstatny dihodoby hmotny majetok
(029)-{088+092 AU) _

_ Pbstaranie dihodob&ho hmotného majetku
(042)-{094)

234735

1309 691,34

234735

0,00

0,00

1309 691,34

0,00

90 780,00

. Poskytnuté preddavky na dihodoby hmotny
majetok (052)-(095 AU)

0,00

0,04

0,00

0,00

Dihodoby finanény majetok suéet (r.025
Bz 032)

0,00

0,09

0,00

0,00

Podielové cenné papiefe a podiely v
deérske| Oclovnej jednotke (061) - (096
AL

0,00

0,00

0,0q

0,00

Podielové cenné paplere a podiely v
spolognosti s podstatnym vplyvom {062) -
(096 AU)

Realizavatelné cenné papiere a podiely
(063)-(096 AU)

Dihové cenné papiere dr2ané do splatnosti
(065)-(096 AU)

Pozitky Octovnej jednotke v r
konsolidovanom celku (066)-(096 AU)
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STRANA AKTIV

Cislo
riadku

Bezné uctovne obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
uétovne obdobie

Korekcia

Netto

b

2

4

Ostatné pazicky (067)-(096 AU)

0,00

0,04

0,00

Ostatny dihodoby finanény majetok (069) -
(096 AU)

0,00

0,00

0.0d

0,00

QObstaranie dihodobého finanéného
majetku (043)-(096 AU)

0,00

0,09

0,00

0,04

Obezny majetok 034+040+048
+060+085+098+104

12 680 934,81

491 8257

12 189 109,17

1162281873

. Zasoby sucet (r.035 az r.039)
Matenal (112+119)-(191)

Nedokontena vyroba a polotovary
{1214122)-(192+193)

1205 403,49

1 030 638,06

0,00

0.00
0.00
0,00

1205 403,4

1 030 638,04

0,00

1107 878,45
858 882,79
0,00

Vyrobky (123)-(194)

0,00

0,00

0,04

0,00

Zvierath (124) - (195)

0,00

0,00

0,04

0,00

Tovar (132 +133 +139)-(196)

264 765,41

0,04

264 765,41

248 995,67

B Euélovanw medz| subjektami verejne|
spravy sucet (1.041 a2 047) ,
Zixtovanie odvodov prijmov rozpottovych
organizacil do rozpoctu zriadovatefa (351)

0,00

0,004

0,00

0,04

0,00

0,00

0,00

0,00

Zottovanie translerov &tatneho rozpodiu
{353)

0,00

0,00

0,04

0,00

ZOttovanie transferov rozpoétu obce a
vyssieho (zemného cefku (355)

0,00

0,00

0.0

0,00

Zictovanie transferov zo 3tatneho
rozpottu v ramei konsclidovaného
celku(356)

Ostatné z0Ctovanie rozpottu obce a
vyssieho (zemného celku (357)

0,09

0.0d

0,0

Zottovanie transferov zo &tatneho rozpodiu
inym subjektom (358)

0,00

ZOgtovanie transferov medzi subjektami
verejne) spravy a iné z(&tovania (359)

0,00

Dihodobé pohradavky sucet (r.049 az
059)

0,00

Odberatelia (311AU)-(391 AU)

0,00

Zmenky na Inkaso (312AU) - (391AU)

0,0d

Pohfadavky za eskonltované cenné papiere
{313AU) - (391AL]) :
Ostatné pohladavky (315AU)-(391 AU)

0,00

0,00

Pohfadavky vod&i zamestinancom
(335AU)-{381 AU)

0,00

Pohradavky vod zdruZeniu (369AU)-(391
AU)

Pohfadavky a zavazky z pavnych :
terminovanych operéacii (373AU)-{391 AU)

0,04

0,00

Pohradavky z najmu (374AU)-(391 AU)

0,00

Pohradavky z vydanych dihopisov
(375AU)-(391 AU)

0,00

Nakupené opcie (376AU)-(391 AU)

0,00
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STRANA AKTIV

Cislo
riadku

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
uétovne obdobie

Korekcia

Netto

a b

2

4

11. Iné pohiadavky (378AU)-(391 AU)

0,00

0,04

0,00

0,00

B.AV. Erﬁtkodobé pohfadavky sucet (r.061 az
84)

B.1v,1 Odveratelia (311AU}-(391 AUj
5 Zmenky na inkaso (312AU)-(391 AU)

6 950 917,38

6 480 465,87|
0,004

491 82571

3154233
0,04

6 482 091,67

6 448 923,54
0,00

704332438

7018373.24
0,00

3. [Pohladavky za eskonlované cenné papiete
(313AU) (391 AU)

0,00

0,00

0,00

0,004

4. Poskytnuté prevadzkové preddavky
1314) -{391 AU)

0,00

0.04)

0,00

0,00

 Ostatné pohladavky (315AU)-(391 AU)

4 320,20

0,04

432920

2344,33

Pohladavky z nedanovych rozpodlovych
prijmov (316}-(391 AU)

0,00

0,04

0,00

0,00

Pohradavky z danovych a colnych
yozpottovych prijmov (317)-(391 AU)

0,00

0,00

0,00

0,00

Pohfadavky z nedanovych prijmov obci a
vyssich uzemnych celkov a rozpogtovych
prganizaci zriadenych obcou alebo vySsim
Lzemnym celkom (318)-(391 AU)

0,00

0.00

0,00

Pohladavky z dahovych prijmov obci a
vyssich uzemnych celkov (319)-(391 AU)

. Pohfadavky vo&i zamestnancom
{335AU)-(391 AD)

. Zigtovanie s organmi socidineho poistenia
&a zdravoiného poistenia (336)-(391 AU)

0,04

 Dan z prijmov (341)-(391 AU)

3288,24

0,004

_ Ostainé priame dane (342)-(391 AU)
Dan z pridanej hodnoty (343)-{381 AUJ)
_1Ostainé dane a poplatky (345)(381 AU)

0,04

o0d

0,00

0.00
0.00
0,00

. Pohladavky vod zdruZeniu (368AU)-(391
AU)

0,00

0,00

. Pohfadavky a zavazky z pevnych
terminovanych operacii (373AU) (391 AU)

0,00

0,00

0.00

. Pohfadavky z najmu (374AU)-(391 AU)

0,001

0,04

0,00

. Pohladavky z vydanych dihopisov
{375AU)-(391 AU)

0,001

0,00

0,004

. Nakupene opcie (376AU)-(321 AU)

0,00

0,0q

0,00

Iné pohfadavky (378AU)-(391 AU)

" Spojovacl Gtet pri zdruzeni (396AU)
ZuC!ovame s EuxOpskou uniou (371AU) -
(391 AU)

491 350,39
0,00
0,004

31 076,01
0,00
0,00

2201819
0,00
0,001

. [Transfery a ostatné zGctovanie so
subjektami mimo vere|nej spravy
{(372AU)-(391A0)

0,00

0,00

0,00

B.V. Financneé uéty suéet (r.086 az 097)

4 304 61401

4 404 614,01

347161589

B.v.1,Pokladnica (211)
"2, Ceniny (213)
3. Bankové Uty (221AU +/-261)

14 700,23

0,00
4 389 913,78

14 700,23

4389 913,74

11 797,43
0,00
3 450 818,44

4. Ugly v bankach s dobou viazanosti dihsou
iako jeden rok (221 AU)

0,004

0,00

0,00

4




STRANA AKTIV

Cislo
riadku

BeZné uctovné obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
Uctovne obdobie

Korekcia

Netto

b

2

4

Vydavkovy rozpoclovy ucet (222)

Prijmovy rozpottovy et (223)

Maljetkové cenné papiere na obchedovanie

251) - (291 AU)

Dihove cenne paplere na obchodovanie
(253)-(291 AU)

Dthové cenné papiere so splatnostou do
edného roka drzané do splatnosti
(256)-(291AU)

. Ostatné realizovateiné cenné papiere

(257)-(291AU)

. Obstaranie kratkedobého finantného

rn-aletku (259)-(291 AU)

Uty &tatne| pokladnice (Ottova skupina

28)

. Poskytnuté navratne finanéné vypomoci

dihodobé sucet (r.099 az 103)

1 Poskytnuté navratné financné vypomoci

subjektom v ramci konselidovaného
celku(271AU-201AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomaoci
ostatnym subjeklom verejne| spravy (272
AU)-(291 AU)

Poskytnuté navratné financné vypomoci
podnikatelskym subjektom {274
AU)-(291AU)

z Poskytnule navratné financné vypomocn

ostatnym organizaciam (275 AU}-(291 AU)

B.VII.

Poskytnuté navratné finantné vypomaci
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
Poskytnuté navratne finanéne vypomoci
kratkodobé sucet (105 az 109)

B.VIL1

Poskytnuté ndvratné finantné vypomoci
subjektom v ramei konselidovangho
celku(271AU) - (291AU)

. |Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

ostatnym subjoktom verejne) spravy (272
AU)-(291 AU)

Poskytnute navrane finanéné vypomoci
podnikatelskym subjektom (274

AU)-(291AU)

Poskylnule navrainé finantné vypomocl
ostatatnym organizaciam {275 AU)-(291
ALY

Poskytnuté navratné finantné vypomoci
fyzickym osobam (277 AU)- (291 AU)

Casove roziisenie (r.111 az r.113)
Naklady budicich obdobi (381)
Komplexné naklady budicich obdobi (382)

0,00

920,05
120,05
0,00

0,04

0,00
0,00
0,00

0,00

920.01

120,05
0,00

0,00

5 220,00
0,004
0,00

Prijmy buddcich obdobi (385)

800,00

0,00

800,00

5 220,00

Vzt'ahy k uctom klientov statne|
pokladnice (uétova skupina 20)

0,00

0.00

0,00

0,00

KONTROLNE CISLO suéet (r.001 az
r.114)

228 893 365.27

84 340 13112

144 553 234.11

134 228 322,04

5
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STRANA PASIV

Cislo
riadku

Bezneé uctovne
obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
uétovné obdobie

b

6

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r.1'164_|j.12£4r.1800r.183

Viastne imanie r.117 + r.120 + r.123

36138 538.5]

-5 472 278,5

33 558 385,51

-6 414 082,82

Ocenovacie rozdiely suéet (r.118 « r.119)

(+/-414)

Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov|

0,00
0.00

0,00
0.000

Ocenovacie rozdiely z kapitalovych OCastin (+/- 415)

0.00

0,00

. Fondy suéet (r.121 + r.122)

0,00

0,00

Zakonny rezervny fond (421)

0,001

0.001

Ostatné fondy (427)

0.00

0.00

Vysledok hospodarenia (+/-) sudet (r.124 az 125)

-5 472278,59

-6 414 082,82

Nevysporiadany vysiedok hospodarenia minulych

_Jokov (+/-428)

Vysledok hospodarenia za Gétovneé obdobie (+/-)
F.O01-{r, 11741, 12041.124+1r,12641.1804r.183)

-6 400 022,55

936 743.96

-13 88381908

.
7 469 736.27)

Zavazky sucet r.127+r.132+r.140+r.151+41.173

40 135 257.77

39 241 301,27

Rezervy sucet (r.128 az 131)

444 087,93

268 569,61

B.l.1,

Rezervy zakonné dihodobé (451AU)

0,00

0,00

Ostatné rezervy (458AU)

0.00

0.00

Rezervy zakonné kratkodobe (323AU, 451AU)

179 087,93

168 569,61

Ostatné kratkedobé rezervy (323AU, 459AU)

265 000,00

100 000,00

. Zuétovanie medzi subjektami verejnej spravy

uéet (r.133 a2 r,139)

22 208 760,78

20 742 188,08

i tovanie cdvodov prijmov rozpodtovych organizacii

do rozpodétu zriadovatefa (351)

0.00

0,00

Z(Ztovanie transferov Staineho rozpoétu (353)

“Zotovanie transferov rozpoélu obce a vyssieho

Lzemného celku (355)

0.00

22063 880,52

0,00
2074218809

Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpodtu v ramet
konsclidovanéhe celku(356)

Ostatné z0ctovanie rozpotiu obee a vyssi'e_h;
uzemného celku (357)

0,00

0,00

——

231 880,26

0,00

Zoctovanie transferov zo tatneho rozpoétu inym
subjektom (358)

0.00

0.00

Zittovanie translerov medzi subjektami verejnej
spravy a iné zG{tovania (359)

0,00

0,00

Dihodobeé zavdzky sucet (r.141 az 150)

20 631,33

21 435,02

B.11.1

Ostatné dihodobé zavazky (479AU)

0,00

0,00

Dihodobé prijaté preddavky (475AU)

0,00

0,00

Dihodobé zmenky na thradu (478AU)

0,00

0,00

Zavazky zo soclalneho fondu (472)

20 831,33

21 435,02

Zavazky z najmu (474AU)

0.00

0.00

Dihodobé nevyfakiurované dodavky (476AU)

0,00

0.00

Pohfadavky a zavazky z pevnych terminovanych
operacii (373AU)

0,004

0.00

Predané opcie (377AU)
Iné zavazky (379AU)

_ Nydaneé dihopisy dihodobé (473AU)-(255A0)

0,00
0.00
0.00

0.00
0.00
0,001

6




STRANA PASIV

BeZné Uuétovné

obdobie

Bezprostredne
predchadzajuce
uétovné obdobie

b

Zlm
<iz|¥

. Kratkodobeé zavazky sucet (1.152 az 172)

17

37477773

18 209 108,55

1 Dodévatetia (321)

1

494 489,72

2327 766,78

Zmenky na Uhradu (322, 478AU)

0.00

0.001

Prijaté preddavky (324, 475AU)

11837299

111 064,00

Oslatné zavazky (325, 479AU)

0,00

0.00

0,00

4
0.00

Zavazky z najmu (474AU)

0,00

0,00

Nlo|o|slw|n|:

Pohladavky a zéit&zky z pevnych terminovanych
operacii (373AU)

0.00

0.00

8.

Predané opcie (377AU)

0,00

0.00

g fno zavazky (379AU)

73 245,53

72 894,14

10.

avazky z upisanych nesplatenych cennych papéerov
vkladov (367)

0,00

0.00

1.
12.

Zavézky voti zdruZzeniu (368)

Zamestnanci (331)

1

0,00

696 905,77

1 576 742,38

0.00

13.
14,

Ostatné zavazky voci zamestnancom (333)

"Zittovanie s organmi socialneho poistenia a

zdravolného poistenia (336)

13

0.00
684 775.46

13 816 200,24

0.00

Dan z prijmov (341)

0,00

1041245

. Ostatné priame dane (342)

250 941,31

239 161,64

. Dan z prdane] hodnoty (343)

53 646,95

54 767,94

. Dstatné dane a poplatky (345)

0,00

0.001

. [Spojovaci Gée! pri zdruZeni (396AU)

0,00

0.001

Z(sstovanie s Eurdpskou uniou (371AU)

0.00

0.00

. [Transfery a ostatné z(Ctovanie so subjektami mimo

verejnej spravy (372AU)

2400,00

0.00

B.V.1,

B.V. Bankové uvery a vypomoci sucet (r.174 az 179)

Bankové Uvery dihodobé (461AU)

0,00
0,00

0.00
0,00

2.

Belné bankové Uvery (461AU, 221AU, 231,232)
Mydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU)

0,00
0,00

0.00
0.00

Oslatné kratkodobe linanéné vypomoci (249)

0,00

0.00

Prijaté navratné finantné vypomoci od subjektov
verejne spravy dihodobé (273 AU)

0.00

0,00

Prijaté ndvratnd finanéné vypomoci od subjekiov
verejne) spravy kratkodobé (273 AU)

asove rozlisenie r.181 +r. 182

_ Mydavky buddcich obdobi (383)

0,00

475 550,37
0,001

731 167,06

0,00

0,00

Vynesy budicich obdobi (384)

. Vztahy k Uétom klientov Statnej pokladnice

(Uétova skupina 20)

475 559.37
0,00

731 167.06

0,00

KONTROLNE CISLO suéet (r.115 az 183)

177

785 754,29

186 926 344,44

7
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